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KE-DULLES PIRUOSE ATSAKYME SOVIETAM
IKES VYRIAUSYBĖ BE PROGRAMOS, 
SAKO BUVĘS PREZIDENTAS TRUMAN 

Laukęs iš Dulles rimto pareiškimo, išgirdęs 
seny valstybės departamento plepalų

NEW YORKAS. — Aštrialiežuvis eksprezidentas Harry S. 
Truman, išėjęs pirmadienio rytą įprastiniam pasivaikščiojimui, 
tuoj susilaukė būrį korespondentų, einančiu iš šono ir paskos ir 
keliančių aktualius politinius klausimus.

JV VYRIAUSYBĖ IŠDIRBO SĄLYGAS
VAKARŲ-RYTŲ TAIKOS DERYBOMS
Reikalaus Vokietijos suvienijimo per laisvus, 

demokratinius rinkimus abejose dalyse
WASHINGTONAS, D. C. — Pirmadienį prez. Eisenhoweris

ir valstybės sekretorius Dulles išdirbo sąlygas, kuriomis Jungti
nės Valstybės ir jų sąjungininkai galėtų užvesti su Sovietais nau
jas taikos derybas.

Kaip jam patikusi Eisenhowe- 
rio-Dulles kalba per televiziją 
/pirmadienio vakarą?, klausė 
Trumaną vienas iš koresponden
tų. Jis atsakė: “Aš tikėjausi iš
girsti politinį pareiškimą, bet 
tokio pareiškimo jiedu nepada
rė. Tai buvo krūva senų vals
tybės departamento tuščių žo
džių (“gobbledygook”).
Neturi politinės programos

Į klausimą, ką jis mano apie 
•Rytų-Vakarų aukščiausiųjų va
dų konferenciją, buvęs preziden
tas atsakė, “kodėl ne, jei turi 
išdirbę programą. Bet mes dar 
neturime programos dabartinei 
padėčiai”.

Kad demokratai 1960 metais 
laimės prezidento rinkimus, Tfu 
manui nesą jokios abejonės. Bet 
šiuo tarpu jis dar nežinąs, kas 
bus demokratų kandidatas.

Neaiškūs Nato santykiai
Nato konferencijos uždavinys 

buvo atstatyti susitarimus tarp 
Niato valstybių, pasakojo ko
respondentams Trumanas.' Bet 
Dulles savo kalboj per televiziją 
nepasakė, kad tai būtų buvę pa
daryta.

Valstybės sekretorius jam nu
sibodęs, kaip nusibodęs, jo, ma
nymu, ir pačiam prezidentui.

Kritikuoja Ike už 
“taupią” statybą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Senatorius Sparkman (d., Ala.) 
negali suprasti, kodėl Eisenho- 
werio vyriausybė nepaleido į 
apyvartą kongreso skirtųjų mi
lijonų statybai anksčiau, kai tik 
pasireiškė nedarbas ir ūkinio 
gyvenimo atslūgimas.

Senato namų statybos pako
mitetis, kurio pirmininku yra 
sen. Sparkman, ruošiasi ištirti, 
kodėl Baltieji rūmai neišdavė 
ligi šiol $177 mil. kongreso skir
tų įvairioms gyvenamųjų namų 
statybos programoms.

Tik šį pirmadienį iš Baltųjų 
rūmų buvo pranešta, kad vy
riausybė paleis tuos milijonus 
norint sustiprinti namų staty
bos pramonę.

■ Sen. Sparkman reikalauja su- 
įnažinti palūkanas už fed. vy
riausybės pastatytus namus nuo 
įiuo 5.24% iki 4.5%. Palūkanų 
procento sumažinimas žymiai 
padėtų pagyvinti kiek apmiru
sią namų statybą, sako sen.

' PRIKĖLĖ “Iš NUMIRUSIŲ”
NEW YORKAS. — Mrs. Ale

xandria Skoch, 74 metų senutė,. 
Kalėdų vakarą gavo širdies smū
gį. Marti iššaukė gydytoją ir 
ugniagesių greitąją pagalbą.

Gydytojas konstatavo, kad 
moteris mirė ir tuo istorija bū
tų pasibaigusi, jei ne jaunas 
savanoris ugniagesys Christo
pher Duffy. Jis atsigabeno elek
trinį gaivintuvą Ųresusicitator” 
ir paprašė gydytoją duoti pro
gos jį išbandyti ir su mirusiu 
žmogum. Po 10 minučių gaivi
nimo “mirusioji” atsisėdo ir pa
sakė, “dabar vėl viskas gerai”.

IŠ VISO PASAULIO 
★

Karalienė kalbėjo per TV
LONDONAS. — Anglų kara

lienė Elzbieta pirmą kartą pa
sinaudojo televizija pasakyti į 
tautą kalėdinę kalbą. Kalėdų 
kalbas iš anglų karališkųjų rū
mų įvedė Jurgis V prieš 2'5 me
tus. Jos būdavo perduodamos 
per radiją.
Sovietų “taikos” sveikinimai

MASKVA. — Sovietų valdžia 
apdalino visus užsienio diploma
tinius atstovus su aukščiausio
sios tarybos (“parlamento”) re
zoliucija, kuria raginamos Va
karų valstybės susitarti su So
vietais dėl nusiginklavimo.

Nikita — spaudos garsenybė
WASHINGTONAS, D. C. — 

Associated Press redaktoriai iš- 
i rinko Nikita Chruščev “1957 me
tų žmogum”, atseit, asmeniu, 
kuris buvo daugiausia linksniuo
jamas spaudoj. Chruščevui ati
teko ir kitas titulas —. “užsie
nio politikos asmenybės”. Dr. 
Werner von Braun, kuris karo 
metu gamino Hitleriui V-2 ra
ketas, buvo paskelbtas garsiau
siu mokslo žmogum. Jis dabar 
yra armijos raketų arsenalo 
Huntsville, Ala., civilinis direk
torius.

Izraelis nori vokiečių ginklų
JERUZALĖ. — Nežiūrint di

delio priešinimosi iš kai kurių 
koalicinių partijų, ministeris 
pirmininkas Ben-Gurion pasiun
tė atstovą į Vakarų Vokietiją 
derėtis dėl ginklų užpirkimo. 
Kadangi Amerika, Anglija gink

lų neparduoda, arba ne tiek, kiek 
izraelitai norėtų, jie yra pasi
ryžę jų pirkti, kur tik gautų. .
Kardinolas pasiilgęs laisvės

VARŠUVA, Lenkija. — Kar
dinolas Wyszynski kalėdiniame 
pamoksle sutiko, kad kaina, ku
rią lenkai moka už taiką, yra 
baisiai didelė. Už ją lenkai tu
ri mokėti tokiu brangiu asme
niniu turtu, kaip laisvė.
Pravda apie Gaithler raportą

MASKVA. — Pravda rašo, 
kad Gaither komiteto raportas, 
bauginąs Ameriką Sovietų ra
ketomis ir sputnikais, turi tiks
lo išgauti iš vyriausybės milijo
ninių ginklų užsakymų didžio
sios kompanijoms. Gaither k- 
tas pasiūlė padidinti gynybos iš
laidas $8 bil. per metus. Patarė 
statyti ir slėptuves, kurioms rei
kėtų išleisti mažiausia $22 bi
lijonus.

UŽMUŠĖ AKTORIŲ

NEW YORKAS. — Plymouth 
teatras pradėjo žiemos sezoną 
su pasekminga komedija “Ro
manoff ir Juliet”. Vienas iš 
svarbiausių aktorių Gerald Ter- 
racinni pirmadienį mirė, žiau
riai chuliganų sumuštas gatvėj 
Kalėdų vakarą.

Komandantas Guy Howard yra vedamas iš lėktuvo, kuris nukrito netoli Oahu (Havajy salose). 
Iš visos įgulos tik jis ir dar kiti trys išliko gyvi,—visi kiti žuvo.

Lenkas iš Vorkutos
Sovietai paleido iš kacetų 
virš 100,000 deportuotųjų

VARŠUVA, Lenkija. — Len
kų rately vienas nelaiku pasenęs 

i vyras apatiškai klausėsi naujo
sios Lenkijos įvykių. Kiti ėmė 
jį klausinėti, ar jis nebus bu-

MAROKO SUKILĖLIAI LAIKO UŽĖMĘ 
DALĮ ISPANIJOS KOLONIJOS IFNI

Ait Ba Amranes tautelės kariai bijo tik lėktuvų
ERKOUNT, Ifni. — Maroko spaudai sukilėlių laimėjimus 

didinant, o ispanų įstaigoms stengiantis revoliucionierių pasise
kimus sumažinti, pravartu susipažinti su neutraliu Amerikos 
korespondento Thomas Brady (N. Y. T.) pranešimu iš tos vietos.

Jis patvirtina, kad marokiečių 
“išlaisvinimo armija” laiko sa
vo rankose didžiąją dalį Ifni ko
lonijos, iki kelių mylių nuo kolo
nijos sostinės Sidi Ifni. Bet is
panų lakūnai prilaiko sukilėlių 
žygius, taip kad jie gali paju
dėti tik naktimis.

Marokas duoda paramą
Marokiečių “išlaisvinimo ar

mija”, baigusi kovas prieš pran
cūzus, sukurstė prieš ispanus 
Ait Ba Amranes dykumų taute
lės karius, šie savo šeimas iš
gabeno į kaimyninę nepriklauso
mo Maroko teritoriją, o patys 
pasiliko kovoti už kolonijos iš
vadavimą iš ispanų valdžios.

Korespondentas buvo nužy
giavęs su marokiečiais iki Tnine 
ei Sidi tvirtovės, apie 10 mylių 
nuo Sidi Ifni. Sukilėliai prieš 
keletą dienų iš čia išmušė ispa
nus. Jie turėjo pasitraukti į Sidi 
Ifni prie Atlanto pakraščio, kur 
yra sutelktos jų didesnės jėgos.
Ispanų lakūnai blogi

Važiuojant “nekieno žeme” 
anglišku džypu, kuriame buvo 
du korespondentai ir du maro
kiečių sukilėliai, pasigirdo ispa
nų lėktuvo garsas.

Jie metėsi į daubas, o ispanų 
lėktuvas paleido ugnį. Bet ne
pataikė. Lėktuvas grįžo antrą 
ir trečią kartą. Korespondentų 
vadovas mauras Abdullah gra
sino lėktuvui kumščia, šaudė iš 
savo šautuvo, ir ramino kores
pondentus, kad ispanai niekad 
nepataiko, kur jie norėtų. Būtų 
kas kita, jei čia pasirodytų pran
cūzų lėktuvas, pasakė Abdulah.

Kol ispanai vėl užvaldys visą 
Ifni koloniją, jiems reikės pa
dėti didelių aukų. Jų vengiant, 
ispanai yra užleidę sukilėliams 
didokus dykumų plotus. Bet jie 
yra pasiryžę išlaikyti Sidi Ifni 
prie Atlanto, kaip svarbų atspa
ros punktą.

Nusižudė fizikas
LIVERMORE, Calif. — Gara

že rastas pasikoręs Kalifornijos 
universiteto radiacijos ekspertas 
Dr. Roy Goranson, 57 metų, ki
lęs iš Kanados.

1940 m. Dr. Goranson išrado 

mašiną, išlaikančią 3 milijonų 
svarų spaudimą į kvadratinį co
lį. Prieš pereinant į Kaliforni
jos universitetą 1953 m., moks
lininkas dirbo Atominės Energi
jos Komisijos laboratorijoj Los 
Alamos.

Vėliausios Žinios

@ Per Kalėdas (nuo antradie
nio 6 vai. vakaro iki trečiadie
nio 12 vai. nakties) Amerikoje 
automobilių nelaimėse žuvo 223 
žmonės, 45 daugiau, negu pra
našavo ..susisiekimo ..ekspertai. 
Tai yra liūdnas rekordas nuo 
1946 metų, kada per vienos die
nos Kalėdas žuvo 253 žmonės.

© Valstybės sekretorius Dul
les nuneigė spaudos žinią, kad 
vietoj Haroldo Stasseno, prezi
dento patarėju nusiginklavimo 
klausimais, bus paskirtas JAV 
ambasadorius Filipinuose Char
les Bohlen, ketvertą metų ėjęs 
ambasadoriaus pareigas Mask
voj.

© Padidėjus gynybos išlai
doms, prez. Eisenhoweris papra
šys kongresą pakelti vyriausy
bės įsiskolinimo ribą, kuri buvo 
nustatyta iki $275 bil.

© Į Gaither komiteto raportą 
apie gresiančius Amerikai pavo
jus atsiliepė ir komunistinės Ki
nijos spauda. Ji rašo, kad Ame
rikos fabrikantai nori sukelti 
isteriją ir iš jos uždirbti. Gai
ther k-to raportas, įteiktas vy
riausybei, dar nebuvo paskelb
tas. Bet Amerikos spauda dalį 
šio slapto pranešimo jau paskel
bė.

Žuvo 17 lakūnų
HONOLULU, Havajai. — Lai

vai ir lėktuvai paliovė ieškoję 
nukritusius į Pacifiką 17 lakūnų.

Vienas iš 4 išgelbėtų lakūnų, 
kom. Howard, pasakojo ligoni
nėj, kad staiga visi 4 motorai 
sustojo ir nukrito kaip akmuo 
iš 1,500 pėdų aukščio į vandenį 
ir užsidegė.

Laivyno moderniškas 4 moto
rų radarų lėktuvas buvo išskri
dęs su 21 vyru gelbėjimosi pra
timams.

vęs užsieny ir per tai “suga
dintas”.

Kur jūs esate buvę, Londone, 
Paryžiuj, kur jūs studijavote?, 
klausė savotišką lenką vieną po
niutė iš to ratelio.

žmogus atsakė, kad jam te
ko pabuvoti 15 metų Sovietų Są
jungoj ir daug metų “pastudi
juoti” Vorkutos koncentracijos 
stovykloj prie Ledinuotojo van
denyno.

Susidomėjimas šiuo svečiu pa- j 
kilo, bet jis tik trumpais žo-! 
džiais atsakinėjo. Kitą dieną 
minėta poniutė ji sutiko gatvėj 
ir pasakė, kad dėl jo baisenybių 
pasakojimų ji negalėjusi užmig-■ 
ti. Vyras atsakė, kad jis papa- į 
šakojo tik mažą dalelę ir ne pa
čias tamsiąsias vietas iš Vorku
tos “universiteto”.

Lenkas buvo karininkas. Ka
ro metu jis kovojo pogrindyje 
prieš vokiečius. Kai tik jo vie
tovę “išlaisvino” Sovietai, ko
munistai jį apšaukė vokiečių ko
laborantu ir išsiuntė kaip “išda
viką” 20-čiai metų į koncentra
cijos stovyklą.

Iš Sovietų Sąjungos jau. grįžo 
100,000 gyvų išlikusių lenkų 
tremtinių. Jų įkurdinimui, dau
giausia buvusiose Vokietijos 
srityse, Lenkijos vyriausybė pa
skyrė $36 mil. Per mėnesį vis 
dar atvažiuoja apie 10,000 to
kių lenkų, kaip minėtas karinin
kas.

Ike važiuoja į savo 
ūkį Gettysburge, Pa.

WASHINGTONAS, D. C. — 
Penktadienį prezidentas Eisen
howeris išvažiuoja vėl į savo ūkį 
Gettysburge, Pa.

Iš ten jis grįš į Baltuosius rū
mus sausio 3 dieną. Prieš iš
važiuojant prezidentas aptarė su 
savo padėjėjais turinį Unijos 
kalbos, kurią jis pasakys sau
sio 7 d. atidarant kongreso nau
jąją sesiją.

® čiang Kai-šeko karo laivai
10 minučių kautynėse nuskan
dino tris iš keturių komunistų 
patranklaivius prie Kinijos pa
kraščių.

© Coca, Fla., nuėjo nuo bėgių
11 keleivinių vagonų. Apie 20 
keleivių buvo sužieista.

Prezid. Sukamo 
važiuoja Indijon

DELHI, Indija. — Indonezijos 
prezidentas Dr. Sukamo sausio 
7 dieną atvažiuos į Indiją, kaip 
pr^miero Nehru (bet ne kaip 
prezidento Prassado) svečias.

Vėliau jis žada aplankyti
Egiptą, Pakistaną, Ceiloną, Bur- 
mą ir Tailandą. Olandų tvirti
nimu, Sukamo į prezidentus ne
begrįš. Jis ramiai stumiamias 
armijos iš valdžios.

Sausio 8 d. į Indiją atvažiuos 
ir britų premjeras Macmillan. 
Gal būt, kad Macmillan išbandys 
savo įtaką sutaikinti Indoneziją 
su Olandija dėl Vakarų Naujo
sios Gvinėjos kolonijos.

Kompartija marina 
“Daily Worker”

NEW YORKAS. .— Amerikos 
komunistų partijos vykdomasis 

1 komitetas nutarė uždaryti savo 
’ dienraštį “Daily Workers”, va
riusį per 38 metus bolševikų
propagandą.

Jo redaktorius John Gates ta
čiau bandysiąs prailginti “Wor- 
kerio” dienas, kas atrodo bus 
sunku, jei jis negaus finansinės 
paramos. Partijos komiteto 
akyse John Gates laikomas “de 
šiniuoju” nukrypėliu, jis nebe
norįs aklai klausyti Maskvos po
nų nurodymų.

Gates “užkrėtė” ir parti j or 
komiteto • daugumą. Ji nutarė 
netvirtinti pasaulio komunistu 
vadų priimto manifesto Mesk 
voj. Punktai liepė pripažinti So
vietų Sąjungai pirmavimą ir va
dovavimą.

Maskva nematanti 
“nuoširdumo” Ikes 

taikos kalbose
“šaltojo karo ceremonijos 
po draugiškumo skraiste”

MASKVA. — Sovietai per sa
vo spaudą ir radiją atakuoja 
Ameriką ir Nato sąjungininkus 
ųž tariamus pasirengimus karui 
ir priekaištauja, kad ir Eisenho- 
werio taikingi pareiškimai nėr? 
patvirtinami atitinkamais dar
bais.

Tie darbai turi būti — nusi
ginklavimo derybos pagal bol 
ševikų sąlygas.

Pravda, rašydama apie Ikes 
ir Dulles kalbą pirmadienio va
karą per televiziją, ironizuoja, 
kad tai buvo “šaltojo karo cere
monijos pro taikos skraiste”. 
Sovietams patikę Amerikos va
dų smerkiantys žodžiai prieš ka
rą. Bet tuose žodžiuose būtų 
bergždžia ieškoti realistinių pa
siūlymų; kurie paremtų žodžius 
apie taiką.

Nato pasiūlymas sušaukti už
sienio reikalų ministerių kon
ferencija esąs Sovietų valdžiai 
visiškai nepriimtinas.

T Jiedu aptarė ir atsakymą į 
Sovietų premiero Bulganino laiš
ką, atsiųstą prezidentui keletą 
dienų prieš Nato tarybos kon
ferenciją. Tokius laiškus su 
kvietimu derėtis Sovietų sąlygo
mis gavo ir Anglijos, V. Vokie
tijos, Prancūzijos ir kitų šalių 
vyriausybės.

Prieš pasiiunčianh prezidento 
atsakymą Bulganinui, JAV vy
riausybė dar išsiaiškins dėl jo 
turinio su visais Nato nariais, 
pasakojo po pasitarimų su pre
zidentu valstybės sekretorius 
Dulles spaudos korespondentam.

Laikosi senojo nusistatymo
Korespondentai, tĘirį priėji

mą prie aukštų valstybės depar
tamento pareigūnų, tvirtina, kad 
Amerikos sąlygos deryboms su 
Sovietais iš didžiausios dalies 
yra tos pačios, kaip ir anksčiau.

Jei Sovietai nori derybų tarp 
Rytų-Vakarų vyriausybių vadų, 
jie turi iš anksto pažadėti, kad 
jie sutiks suvienyti Rytų ir Va
karų Vokietiją į vieną valstybę, 
pravedus laisvus rinkimus.

“Viršūnių” konferencijoj 1955 
m. Šveicarijoj Sovietų vadai da
vė tokį pasižadėjimą. Bet par
važiavę namo, pasižadėjimą at
šaukė. Nėra ne mažiausio įro
dymo, kad Sovietų nusistatymas 
Vokietijos ateities klausimu bū
tų nors kiek pasikeitęs.
Siekia Sovietų prilaikymo

Amerikos derybų sąlygos ro
to jos norą sulaikyti Sovietų žy- 
yiavimą tiesioginiu ar netiesio
giniu būdu į Vidurinius Rytus 
r Pietryčių Aziją.

Kita sena Amerikos sąlyga 
'eryboms dėl' nusiginklavimo 
ura — sujungti atominių bom
bų bandymu draudimą su šių 
-rinklų gaminimu. Sovietai dar 
irmadienį kartojo savo nusista- 
ymą, visų pirma uždrausti 
tominių bombų bandymus, nuo 

?aujų metų pradžios, ir po to 
.varstyti šių ginklų gaminimo 
r naudojimo uždraudimą.

Lenkija tikisi JAV 
didesnės pagalbos

Atnaujintos derybos 
Washingtone

WASHINGTONAS, D. C. — 
Komunistinės Lenkijos ambasa
dorius Romuald Spasov išsikal
bėjo su valstybės pasekretoriaus 
oadėjėju Dillonu apie didesnės 
ekonominės paramos išgavimą 
iš Amerikos.

“Aš neabejoju, kad derybos 
bus vaisingos”, pasakojo vėliau 
ambasadorius korespondentams.

Lenkija jau gavo paramos už 
$95 mil. Spalio 31 d. prasidėjo 
derybos dėl paramos padidini
mo. Ji nori gauti į ilgalaikę sko
lą mašinų, sėklų, medvilnės ir 
kitokių prekių už $300 mil.

— Jamaikoj, sprogus sunkve
žimiui su gazolinu, žuvo 11 žmo
nių ir 37 sužeidė. Žmonės iš Ru
naway Bay buvo susirinkę ap
link sunkvežimį gabentis gazo
lino skardinėmis namo.



( PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN,- 1
TURĖSI RYTOJ! Į

į TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.
į Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00 !

j BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASSN
į 4071 Archer Ave. Teh: LAfayette 3-8248
I (į vakarus nuo California Avenue)

, CHARLES ZEKAS, Secretary
OFISO VALANDOS:

JUOZAS LIUDŽIUS ”

Mano samprotavimai
ras. Iš antros pusės, 20 šimt
mety jau neįmanoma versti 
parapijoms pažodžiui tikėti,

i, Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadieni 9:00 ryto iki 4:30 vai. po pietų, 
ji Trečiad. 9:00 ryto iki 12 vai. dieną Ketvirt. 9:00 ryto iki 8:00 vai. vak.

moving
xSįr &au/ididdi frakai-tfau/ausifausty/no Iranki^Ą ~
’ dfyy mefų pafynmas-^us^ązininyaspatamadmas $

JUOZAS NAUJOKAITIS
JĮ 2022%/ efiic^o ^ff. 3sl ^Ibnok 5—92094^

©Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai

, kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
3 o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

į CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6245 SOUTH WESTERN AVE CHICAGO 36, ILLINOIS

GRoveW 6-7575
CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.
4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

YArci» 74)145 ,
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHIC AGO 8, ILLINOIS

Cliffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS'& LOAN ASSN,

į 1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 38181-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAv market 1-2023
V—,------ :----------— —-——— ----------------------------- -

AMERIKOS ŽMONĖS PAGARSĖJĘ 
PRASTAIS DANTIMIS,

pasakė Benjaminas Franklinas dar prieš 170 metų. Yra 
kas nors blogai, jei 95% vaikų jau turi išpuvusius dantis.
Apie dantų ligas ir kaip nuo jų apsisaugoti vaizdžiai ir 
išsamiai rašo Dr. Antanas Gustainis savo naujoj knygoj.

DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis
Geras popierius, kieti 'viršeliai. Knyga kainoja $4.00.

Siųskite čekį ar Money Orderį:
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted Street, Chicago 8, UI.

...   ---- į_____   ——— -__ ,- — - —-- ....I- ...I I'. .■■■— - ..... ........

VINCAS KRĖVĖ MICKEVIČIUS
visų laukta Chicagos Lietuvių Literatūros Draugijos 
leidžiama knyga, jau išspausdinta.

Knygoje yra mūsų žymiojo rašytojo biografija, 
j’o kūrybos vertinimas, taip pat du dar niekur 
nespausdinti jo kūriniai. 188 psl. Kaina $1.00. 
Platintojams duodama nuolaida. Kreiptis į

i NAUJIENAS
1739 S. HALSTED STREET, 

CHICAGO 8, ILLINOIS

/■ " '
Galima įsigyti naujai išėjusią Amerikos 

lietuvio K. B. Kraučiūno knygą 
SIAURUOJU TAKELIU 

178 dideli puslapiai, daug paveikslų.
Autorius labai vaizdžiai aprašinėja savo gyvenimą. Ypa

tingai įdomi yra jaunatvė, susitikimas su stipresniais lietu
viais dainininkais, Lietuvos parapijų bei Amerikos lietuvių 
chorai ir kasdieninis šeimos gyvenimas. Knygą galima įsi
gyti pas patį autorių, parašius jam į Daynard Drive, Canton, 
Conn., arba NAUJIENOSE; pasiuntus joms $2.00 čekį arba 
Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St.,
I CHICAGO 8. ILLINOIS
•-------- .-------- —------- ---------— . .. ---- Z
r—r ------------ ■----------- -- -------- ----------- °--------- ------------- ---------------------——

Geriausia dovana kiekviena proga!
Lietuvio rašytojo knyga anglą kalba! Į

32 trumpos apysakaitės, daugiausia iš studentų gyvenimo Lietuvoje.

A KISS IN THE DARK
By J. JASMIN

Translated from the Lithuanian by Milton Stark.

Kaina $2.00 — įrišta $3.00.
Siųskite Jūsų užsakymą su pinigais ar čekiu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

------- —■ —

G A R SIN KIT Ė S N A U J IENOSE

(Tęsinys)

3. Kova su kančia
Atskirų asmenų, šeimų, tau

tų bei valstybių veikla pir
miausiai kreipiama į šalinimą 
kančių, į reikalą: pasimaitin
ti, gydyti žaizdas, skausmus 
apsirėdyti bei įsigyti pastogę, 
apsisaugoti nuo pavojų. Dėl 
to mums yra suprantamas 
kenčiančio “egoizmas”. Kol jis 
pats kenčia, jam sunku rūpin
tis kitų vargais. Tačiau išsi
laisvinęs iš skausmų, jis tuoj 
ieško sau didesnės gerovės ir

monę, transportą, slopinti ne
rimą nepatenkintųjų ir ten
kinti skundus vargdienių bei 
nuskriaustųjų.

Nėra nieko puikesnio kaip 
idealai, utopijos vaizdai, gy
venimas gintarinėse pilyse, 
pasakiška Dievo karalystė že
mėje, kur nėra kenčiančių, 
nuskriaustų, nusivylusių. Be
siklausant tų pasakų, visuotiy 
nė laimė, atrodo, pasiekiama 
taip lengvai: tereikia visiems' 
parodyti truputį geros valios.: 
Taigi visai nedaug ir visai ne-r 

dažnai nepaiso kitų skriaudų. sUJ1JiU- 
Pasitaiko tokių, kurie džiau-l ,Kas 8* tpukde.,!Per.

.... . XT i eitis metų zmomiai issiaukletigiasi svėtimo nelaime. Nuo- , t A. ,
stabi žmogiška siela. Neretai * valų, .pazmti, kas ge- 
sutinkam tokių, kuriems su- ,lr kas blofa' t^endm i 
kelia -kančių neturėjimas verJ«r lygybę, pasalinti 
tingo dalyko, kurį turi kitas. ’kr,iau< as’

gai vykstąs kitėjimas visų dai- 
’ ktų bei apraiškų mūsų pasau
ly. Religijoj, teologijoj jis bu- 
; vo apipavidalintas kaip žal- 
I čio - velnio sukurta gimtoji 
nuodėmė.

Nuo graikų filosofo Herak* 
lito (gyv. apie 500 m. prieš 
Kristų) laikų auga ir stiprėja 
įsitikinimas, kad laiko tėkmėj 
niekas visatoj negali išlikti 
vienodas, tolygus ir išbūti vie
name taške ilgiau, kaip mo
mentą. Likiminis kitėjimo dė
snis neleidžia ilsėtis ramybėj 
nei tolimiems žvaigždynams, 
nei mūsų planetos gamtai, nei 
bet kuriai bendruomenei ,nei 

J pagaliau žmogaus sielai. Su- 
) skaldyto atomo dalelės paro

do, kad materijos judėjimas- 
kitėjimas yra esminė būties 
savybė, prigimtis, kad jame 
glūdinti, su juo surišta jėga 
yra mūsų visatos substancija, 
t.y. pirminis viso, kas yra, ne
kintamas pradas.

Pažinimas kitėjimo dėsnio 
ar tikėjimas jo, buvimu, tikri
na mus, kad pasaulio kūryba 
tebevyksta ir nesibaigs, kaip 
ir pati amžinybė. Nepermal
daujamas kitėjimas yra varik
lis evoliucijos gamtoje ir pa
žangos žmonių bendruomenė
je bei asmens tobulėjimo ar 
smukimo. Joks žmogus neiš-

Šiuo atveju tas varginantis 
jausmas vadinamas pavydu. 
Pavyduolis liudija, kad nieko 
nepraradęs vertingo, ką yra 
turėjęs, taip pat gali išgyventi 
širdy skausmą. Išeina, yra iš-1 
imčių iš ankstybesnio apibū- 
dininio, kad kančia kyla tik 
netekus ko nors, kas brangi
nama.

Medicina su jai talkinin
kaujančiais mokslais sėkmim 
gai kovoja su skausmais bei 
ligomis, stiprina sveikatą ir 
ilgina kūno ir sielos gyvybę. 
Technikos mokslai su jų išra
dimais laisvina žmones iš sun
kaus raumenų darbo, spartina 
gamybą, didina žemės derlių,! 
daro švaresnes ir patogesnes: 
darbo ir namų gyvenimo są-!, 
lygas, ugdo gerovę, ypač tų, iĮ 
kurie turi gerą uždarbį, o juo 
labiau pelną. Ekonomika, tei
sė, politika deda pastangų ša
linti skurdą, smurtą, pavergi
mą bei išnaudojimą, užtikrin? 
ti asmens ir tautos saugumą, 
ir taiką, žlugdyti visą, kas ke
lia žmogui baimę, čionai trau
kiami talkon religija ir me
nas.

Maždaug prieš 8,000 metų 
Nilo, Efrato ir kai kuriuos ki
tuos paupiuos prasidėjo kul
tūros gadynė, vadinama civi
lizacija, t.y. organizuotas gy
venimas žmonių, valstybės
valdžios suskirstytas į luomus
bei darbo klases. Per šį paly
ginamai trumputį žmonijos 
gyvenimo laikotarpį buvo lai
mėta nepaprastai daug kovo
je su kančia. Pakanka paly
ginti džunglių gyventojų ar 
puslaukinių tautų gyvenimo 
sąlygas, kad ir su JAV valsty
bės piliečių gyvenimu. Tačiau 
tais laimėjimais žmonija ne
gali pasidžiaugti, šiandien gal 
pusė žmonijos gyvena visai 
žemoje civilizacijos pakopoje: 
ųeturi pakankamai maisto, 
drabužių, patalpų, švaros, pra
dinio mokslo, žinių ir priemo
nių, kaip kovoti su ligomis ir 
1.1. Bet ir aukštos civilizacijos 
kraštuos yra nemenka dalis 
darbininkų, kurių gyvenimo 
sąlygos yra labai skurdžios, 
pvz. JAV pietinių valstybių 
žemės ūkio samdiniai darbi
ninkai.

tveria kiek ilgįpu džiaugtis tu-

kas parašyta pirmuose šv.Raš- 
to lapuose, čia Bažnyčios va
dovybė neretai atsiduria tra
giškoj, tartum be išeities bū
klėje. Bet jausmas turimo au
toriteto leidžia jai nugalėti ne
paprastas kliūtis. Veiklusis 
pop. Pijus XII skelbia ne tik 
dogmatus, bet ir teikia daug 
liturgijos bei Dievą garbinti 
lengvatų sumiesčionėjusiem 
parapijonim ir modernizuoja 
tikėjimo dvasią.

Štai 1957 m. vasario 26 d. 
laikrašty “Draugas” parašyta:

“Popiežius Pijus XII pra
ėjusį sekmadienį pasakė, 
kad tam tikrose aplinkybė
se vartojimas skausmą nai
kinančių vaistų nėra nuo
dėmė, nors tai ir prisidėtų 
prie mirties pagreitinimo. 
(Mano pabraukta — J. L.) 
Popiežius savo kalboj gydy
tojam išaiškino, kad taip 
pat nėra nuodėmės šalinti 
skausmus gimdančiom mo
tinom”.
Katalikui, kuris paviršuti

niškai, formaliai atlieka sa
kramentus ir apeigas, o juo 
labiau nutolusiam nuo Bažny
čios, čia nurašyti popiežiaus 
pasisakymai atrodo seniai vi
siem žinoma tiesa ir neverta 
dėmesio jai svarstyti. Iš tiesų, 
didelė dauguma katalikų ir 
net dvasininkų seniai nelaikė 
nuodėme šalint skausmus tiek 
gimdytojoms, tiek sergantiems 
bei sužalotiems. Darydamas 
stebuklus, Kristus pagydė šim
tus įvairių ligonių, pašalino jų 
kančias. Susirgę ir popiežiai 
šaukdavosi gydytojo pagalbos. 
Tačiau pop. Pijaus XII atšau
kimas minėtos nuodėmės, liu
dija, kad Bažnyčios mokslo ar 
Dievo Apreiškimo žinovai ka
daise kaž dėl ko buvo nutarę 
priešingai Kristaus evangeli
jai: laikė tiesa tai, kas buvo 
klaida. Keliolika šimtų metų 
Bažnyčia laikė nuodėme, kas 
nebuvo nuodėmė: šalinti 
skausmus.

(Bus daugiau)
---------------------------------------------------------- -j—i----------------------------------------- ; 

LAUMĖS KALBINA 
JAUNIKAIČIUS

rimą laime, nes jis nebegali 
sustabdyti laiko tėkmės ir 
kartu kitėjimo vyksmo, t. y. 
to, kas vadinama likimu. 
Krikščionis gi tokiais atvejais 
kartu su ap. Povilu taria: neį
manoma sustabdyti vyksmo 1 "Dievo plano, kurį Jis numatė 
prieš kurdamas pasaulį.

Vėl atsigrįžę' į mūsų aplin
ką, mes matom, kad tam tik
rais istorijos laikotarpiais ky
la vis nauji modernūs laikai, 
nauji meno stiliai, mokslo teo
rijos, filosofijos sistemos, po
litinės bei socialinės santvar
kos, net ištisos kultūros. Čia 
darosi suprantama amžina 
kova senosios ir naujosios 
kartų (senimo ir jaunimo). 
Susidūrimas konservatyvių 
stelbiančių aplinkumą tradici
jų su naujom veržliom neuž
grūdintom idėjom, įvairios
krizės bei sukrėtimai, papildo tiktai $2.00 
sampratą apraiškų bei abs- 
trakfinių dalykų ir verčia 
kiek kitaip naudoti turimas 
tiesas ir laikytis kiek atnau-

“—O kas tu tokia?
—Laumė!
—Laumė?—nustebęs kartoja 

vaikinas.
—Taip! Geroji laumė.

Bernaitis sumišęs: pirmą syk 
mato laumę. Mėnulis šviečia 
stačiai jai į veidą. Ji jauna ir 
graži, kaip ne vienoj pasakoj. 
Ji meiliai žiūri, švelniai šypsosi, 
nes vaikinas dailus ir jai patin
ka, kad drąsus. O šis visai su
žavėtas. Jos šypsniai, kaip šil
tos marių putos glosto širdį 
Jis visai užsimiršęs. Žiūrėtų taip 
ir svaigių be galo ...”

Juozo Švaisto nuotykių knyga 
PETRAS šIRVOKAS nukels jūs 
į pasaulį, kur dar tebėra užbur
tos pilys, seni karaliai, nuosta
bios karalaitės, gerosios laumės 
ir velniai, šią įdomią knygą dar 
galima įsigyti Naujienų Admi
nistracijoje, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. Jos kaina —

Fire desirous

(Sk.)

L0VE1B
KVIETI NINKAS

Gėlės Vestuvėms,, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArd$ 7-7308

GAlė-si Mylintiems, Vestuvėms, 
Bentatatm La idetu vėres. 

Pep u la imėm#.

URBA Gėlininkas 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-580C arba LA 3-5870

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba llūdėsio valandoje 
Gražu.tįsios .Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentae) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 W. 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0633 ir PR 8-0834

H

LAIDOTUVIy DIREKTORIUS«
Sen i a ošia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga.

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So, Hermitage Avenue
Teb: Y Ards 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

kAlOGTUViy DIREKTORIUS 
6812 South Western Avenue T«L: GRovehill 4-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

į

1
I. a

LIŪDESIO VALANDOJE SAUKITE

MAŽEIKA: and .EVANS:
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI -

ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

RE 7-8600-8601 1
į? Gyvenantiems kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų

6845 S. Western Ave.

NARIAI
Chicagos!
TJetuviii
Galijotu vhii 
Direktorių
Asociacijos j

AMBULANCS 
PATARNAVb 
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

’TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

PETRAS BIELIŪNAS
4548 5. CAJLIUUKNIA AViS. ramie: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDWN
3319 S. UITUAN1LA A m let: Yards 7-1138-1139 . ..................................................   ........... —-... ..m. ■ r... ■ ....

ALFRED VANCE
1424 So. 50th Ave., Cicero 

Phnues: GL^mpie 2-5245 — TOwnhallJIW?

3354 S. HALSTED STREET Pho’ie: Y Ards 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

šeimas ir tautas lankanti ir 
aukų reikalaujanti kančia pa
naši į devyngalvį slibiną, ku
riam vieton nukirstos galvos 
išauga nauja. Mokslo šviesai
bei kultūrai augant, atsiran-Į jinto, sumoderninto gyvenimo 
da nauji neišbaigiami reika-j būdo, 
lavimai teisingesnės tvarkos 
bei santykių, kyla reikalas di
dinti nenorimų prievolių naš-Į 
tą, per kurią tepasiekiama vi-j 
sų trokštama laisvė, gerovė ir 
kitos vertybės. (Dauguma mū
sų vis tebesilaiko barbariškos 
pažiūros, būtent: bendruome
nės narių laisvė didėja, kai 
mažinamos ir naikinamos 
prievolės.) Atsiranda vis nau
ji židiniai kančių ir nauji 
trukdymai jas pašalinti. Vie
na bene didžiausia tokių kliū
čių yra žmonijos skaičiaus 
spartus augimas, susigrūdi
mas miestuose, reikalas plėsti 
saugumą, jaunimo ir subren
dusių auklėjimą, didinti pra-

VASAHTS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero. Ill Phone: OLympic 2-TO03

Reikalas keisti aiškinimą’ 
Dievo tiesų bei įstatymų silp
nina jaunosios kartos tikėji
mą ir ugdo ateistines pažiū-

i II Will©

PREVENT FOREST FIRES

Brangiam tėveliui mirus,

mielą bendradarbį IGNĄ ANUŽĮ

nuoširdžiai užjaučiame

A. D. Arlauskai, A. J. Dugūnas, V. O. 
Braziai, J. V. Gvildžiai, A. Rimša, 
A. D. Velavieiai, A. E. Zaikauskai.

*

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITL’ANICA AVENUE Phone: YArda 7-3401

SIGMUND (ŽUDYK) 7UDYCKT
1646 W 46th STREET Phone: VArds 7-0781

STEPON AR C. LAUKAWIGZ
2424 WEST 69th STREET REpuhlic 7-1213
2’14 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS p GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3^711

“NAUJIENAS” SKAITO VISORIAI. JIE ŽINO, KAD NAU 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ-j^ENOS PADUODA yEISIN 
KAI, MOKSLININKAI, VALS-’ ~
TYBININKAI, DVASININKAI,
PROFESIONALAI IR BIZNIE-

GLAUSTAS ŽINIAS IR GE^ 
" RIAUSIUS RAŠTUS.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILI___ FRIDAY, DECEMBER 27, 1957



REDAKCINIS KOLEKTYVAS:
Z. Biliūnaitė, G. Musteikytė, 
V. Motušis ir V. Šliūpas.

REDAGUOJA: Kolektyvas, 
MEDŽIAGA SIŲSTI: Z. Biliūnaitė, 

4514 S. Talman Ave., Chicago 32, III.
Telefonas: FRontier 6-4984

“Skautijos Balso” Redakcinis Kolektyvas sveikina 
visus mūsų skaitytojus, bičiulius, rėmėjus ir gerada
rius Naujųjų 1958 metų proga.

Visiems linksmų skautiškų metų!

Mieli Baltijos Jūros tunto jūrų skautų 
vadai ir broliai jūrų skautai

Šiandien esam Naujųjų 1958 
Metų išvakarėse. Šia proga 
būtų labai pravartu peržvelg
ti praeituosius metus, mūsų 
sėkmingos .veiklos metus, ku
rie, kaipo Jubiliejiniai Jūrų 
Skautijos metai, tikiu nei vie
nam mūsų neišdils iš atmin
ties ir liks maloniu prisimini
mu Baltijos Jūros tunto veik
loje.

Chicagos lietuvių jūrų skau
tų Baltijos Jūros tuntas, o taip 
pat ir Jūs, mieli vadai bei jū
rų skautai, 1957-sius Jubilieji
nius Jūrų skautijos metus, ga
lite laikyti vienais produktin- 
giausiais Chicagos lietuvių jū
rų skautų veikloje.

Šių metų bėgyje tuntas su
tvirtėjo organizaciniai. Aštuo
niasdešimt penki nuošimčiai 
visų tunto narių pasistūmėjo 
bent vienu patyrimo laipsniu 
aukščiau. Visa eilė mūsų bro
lių buvo atžymėti vyresnišku
mo laipsniais, skautų pasižy
mėjimo ženklais bei ordinais. 
Labai sėkmingai reprezenta- 
vomės Chicagos visuomeninių 
ir skautiškų organizacijų pa
rengimuose, šventėse bei mi
nėjimuose. Parsivežėme daug 
skautiško ir jūrinio-praktinio 
patyrimo iš Jubiliejinės Lietu
vos Jūrų; Skautijos stovyklos. 
Metų bėgyje sėkmingai daly
vavome eilėje varžybų su mū
sų broliais amerikiečiais jūrų 
skautais, o iš jubiliejinės sto
vyklos grįžome su visa eile 
pergalių. Baltijos Jūros tunto 
sportininkai laimėjo II-jų gar
bingą vietą šiaurės Amerikos 
Lietuvių sportinėse žaidynėse, 
jaunių krepšinio varžybose. 
Mūsų gretas, metų bėgyje pa
pildė visa eilė naujų narių ir 
vienetų. Keturiolika jūrų 
skautų buvo kvalifikuotais vi
daus vandenų buriuotojais. 
Mūsų tarpe subrendęs, gražus 
skaičius brolių akademikų su
sibūrė į savitą jūrinę akade
minę korporaciją “Gintaras”, 
ir turėjome laimės, Chicagoje, 
susilaukti pirmojo Lietuvos 
skąutų-čių sąjungos, o taip pat 
ir lietuvių jūrų skautų istori
joje, mergaičių jūrų skaučių 
tunto.

Tie visi mūsų, o taip pat ir 
jūrų skautijos laimėjimai, bu
vo pasiekti tik dėka tvirto pa
siryžimo, nenuilstamo darbo 
ir pilnutinio pasišventimo bei 
susiklausymo tunto organiza
cinėje veikloje, kurią Jūs, 
mieli broliai jūrų skautai ir 
vadai, parodėte šių 1957-jų jū
rų skautijos jubiliejinių metų 
bėgyje.

Šiandien šie visi, mano auk
ščiau minimi laimėjimai, jau

yra praeityje. Prieš akis Nau 
jieji metai, nauji darbo barai 
nauji reikalavimai ir uždavi 
niai, kurie ateičiai yra stato
mi tuntui, jo vienetams, pas
kiriems jūrų skautams ir va
dams.

Jeigu 1957-siais metais mes 
turėjome lokalinės ambicijos 
tapti viena pirmaujančių jau
nimo organizacijų Chicagoje 
ir būti pavyzdžiu vietoje, tai 
1958-siais metais mes turime 
siekti to paties visoje lietuvių 
skautų sąjungoje. Ateinan
čiais metais Lietuvos Skautų 
Sąjungos Jubiliejiniais metais, 
Baltijos Jūros tuntas savo dar
bingumu, d r a u sm i n gu m u,
tvarkingumu ir aktyvumu, tu
ri tapti pirmaujančiu vienetu 
visoje L. S. Sąjungoje. Turime 
kietai prie vėjo, nors ir di
džiausios audros siaustų, savo 
laivus išvesti į pergalės uos
tus.

Šiam mūsų tunto siekimui 
įgyvendinti, greta mūsų tiesio
ginio darbo ir uždavinių, ge
riausią progą pateikia sąjun
gos vyriausioji vadovybė 1958- 
siems metams paskelbusi 
“Skautų Aido” vajų, Jubilieji
nių metų skautiškos veiklos 
konkursą vienetams ir visos 

L.

sąjungos Tautinė 1958 metų 
stovykla. L. S. Sąjungos darbo 
plane numatyti ir paskelbti 
veikimo barai vienetams, kaip 
tik yra pagrindinis kelrodis 
Baltijos Jūros tunto 1958-jų 
metų veiklai.

Tad su šiomis mintimis 
Naujųjų metų proga, dar dau
giau suglauskime savo eiles, 
įtempkime visas jėgas, paro
dykime, kad esame verti tų 
laimėjimų, kuriuos pasiekėme 
šiais metais, ir su visu galimu 
pasišventimu Lietuvių Jūrų 
skautijos ir mūsų Brangiosios 
Tėvynės labui, atverskime 
naują 1958 metų savo veiklos 
lapą.

Šia proga linkiu visiems 
Baltijos Jūros tunto jūrų 
skautams ir vadams giedrios 
nuotaikos ir daug džiaugsmo, 
o taip pat geriausios sėkmės 
ir daug, daug laimės 1958-jų 
metų bėgyje.

Gero V ė jo 1
E d. Vengianskas, 

Baltijos Jūros Tunto 
Tuntininkas

SKYWATCH
CALL <55^
CIVIL DEFENSE

JŪRŲ SKAUTU 
ŽINIOS

Chicago, Ill.
Chicagos jūrų budžiai persi 

organizavo i dvi Grandis: j 
skautininkų ir budžių, dides
niam šio jūrų skautijos viene
to veiklos suaktyvinimui. Bu-:

v . Į
džiu Grandies sueigos bus kas 
mėnesį. Kas antrą mėnesį nu
matomos bendros sueigos. Už
sibrėžta kreipi daugiau dėme
sio į jūrų sk. ideologijos for
mavimą, sųstiprint asmenišką 
jūrinį pažangumą ir kviesti 
prelegentus aktualiom ir įdo
miom temom iš visuomenės 
tarpo. Budžių Grandies vado
vybę sudaro: j.ps. A. Levanas, 
v. v. V. Macieža ir G. Bubelis.

Jūrų budžiai, iki šiol netu
rėję galimybės ir norintieji 
dalyvauti savo organizacijoje 
prašomi kreiptis pas j. ps. A. 
Levaną, tel. DA 6-2746.

— Chicagos j. sk. “Baltijos 
Jūra” tunto vadovybę 1958 m. 
sudaro: tunt. — j. ps. E. Ven
gianskas, tunt. pav. — j. s. K. 
Aglinskas, dvasios vad. — Tė- 
vas J. Raibužis, S. J., Garbės 
Gynėjas — v. j. s. A. Aglins
kas, adj. — v. v. A. Snarskis, 
Kasininkas — v. v. J. Macijau
skas, ūkio sk. ved. — A. But
kevičius, meno vad. — K. But
kus, spaudos ir inf. sk. ved. — 
V. Motušis, ryš. su amer. j. sk. 
— S. Budrys, sporto vad. — v. 
A. Mikelevičius, “Kap. Kuku
čio” 1. vad. — v. v. L. Slėnys, 
“Nidos” 1. vad. — v. v. J. Mer
kelis, “Žilvino” 1 vad. — j. ps. 
E. Simaitis, j.budžių Grandies 
vad. — j. ps. A. Levanas, j. 
sktn. Grandies vad. — j. s. E. 
Druskis, švietimo - mokymo 
sk. ved. — s. B. Gurenas.

— Tradicinio jūrų skautijos 
vakaro — “Puota Jūros Dug
ne”, — kuris įvyks 1958 m. va

kario 15, rengimo komisiją su
daro: j. ps. A. Levanas, v.v. A. 
Snarskis, v. v. L. Slėnys ir v.v. 
J. Merkelis. ■

— v.v. budžiui V. Maciežai,: 
sukūrusiam šeimą, Chicagos’ 
jūrų skautija linki daug as-l 
meniškos laimės ir ištvermės 
ir toliau dirbti jūrų skautijos 
idėjai.

— Mažosios Lietuvos ir jū
rų skautų organizacijos ruo
šiasi platesniu mastu minėti 
35 metų Klaipėdos Krašto pri
jungimo prie Didžiosios Lie
tuvos sukaktį. Taip pat ir kiti 
jūrų sk. vienetai JAV ir kitur 
galėtų imtis iniciatyvos, ar 
kartu su kitomis organizacijo
mis paminėtų šią reikšmingą 
sukaktį.

— Lietuviai bendradarbiai! 
Wabash R. R. Co. surinko $13 
Vokietijoje esantiems jūrų 
skautams,-ėms paremti.

Toronto, Canada
Toronto jūrų budžiai išleido 

gražias jūrines Kalėdines atvi
rutes. Tuo gražiu pavyzdžiu

galėtų pasekti ir kili skautų 
vienetai.

Čikagos skautų 
Kalėdinė eglutė

Pereitą sekmadienį Jauni-Į 
mo Namuose Skautams Rem-j 
ti Draugija ,vadovaujama di-j 
dėlių jaunimo mylėtojų Dr. ir 
Ponios Biežių, surengė lietu
viams skautams Kalėdinę eg
lutę, kuri sutraukė virš 100 
mažųjų skautukų-kių ir kele
tą tuzinų skautų tėvų bei prie- 
telių.

Prie lietuviškais ornamen
tais papuoštos gražios eglutės 
p. Kliauba parodė keletą ma
giški] triukų, kuriais jaunieji 
tikrai domėjosi. Vėliau ps. V. 
Vijeikis, to vakaro Kalėdų Se
nelis, apdovanojo visus ma
žuosius ir paauglius atatinka
momis dovanomis. Sktn. Bo- 
binienė pravedė žaidimus ir 
ratelius į kuriuos visi dalyva
vę skautai mielai įsitraukė, 
tik jūros skautai, kurių iš viso 
tik keturi tebuvo, nedryso pri
sidėti.

Po žaidimų visi dalyviai bu
vo nuvesti į kambarį su pa
ruoštais užkandžiais kur kiek
vienas skaniai pasismaguria- 
vo. Svečių tarpe matėsi Lietu
vos konsulas P. Daužvardis su 
Ponia, Ponai Kazanauskai, ke
turi tuntininkai: s.Stasiškienė, 
s. Kurgonienė, s. Nedzinskas, 
s. Vengianskas, akademikų 
skautų pirmininkas ps. V.Šliū
pas, “Mūsų Vytis” redaktoriai 
E. Vilkas ir V. Stasiškis, kun. 
J. Vaišnys, s. Tallat-Kelpša, s. 
Aglinskai, s. Gurėnas, s. Zails- 
kienė, inž. Jurkūnas ir dau
giau senų skautų bičiulių.

Už pasekmingos Kalėdų Eg-

lutės lietuviams skautams su
rengimą padėka tenka Čika
gos Skautams Remti Draugi
jai, ypač jos didiesiems dar
buotojams ponams Biežiams 
ir skauiininkei Tumienei.

Vienas iš svečių

Kas naujo - gero 
“Lituanicos” sk. tunte

* s.v. J. Degutis yra skautų- 
čių būklo, įruošto naujuose 
Jaunimo Namuose, vadovas.

* Dr. V. Kudirkos vardo 
skautų vyčių kandidatų būre
lis turėjo vėl iškylą į Labdarių 
ūkį kur pik. Krūvelis dėstė to
pografinius pagrindus.

* Pik. J. šarausko skautų 
vyčių būrelis savo sueigos me
tu diskutavo temą apie melą 
ir jo žalą.

* Tunto vadovybė suside
danti iš tuntininko s. Nedzins
ko, s. Stasiškio, s. Mikūno ir 
s. Gepnerio lanko visas drau
goves prieškalėdiniam patik
rinimui. Jau aplankytos Vy
tenio, Basanavičiaus ir Min
daugo d-vės.

* ps. E. Zabarskas paskirtas 
“Lituanicos” tunto spaudos ir 
propagandos vadovu.

* D. L. K. Gedimino dr-vės, 
vadovaujamos R. Povilaičio, 
jaunesnieji skautai tvarkingai1 
ir uniformuoti dalyvavo skau
tų Kalėdinėje Eglutėje. Visi 
dalyvavusieji skautai tapo ap
dovanoti naudingomis dova
nėlėmis.

D. L. K. Gedimino d-vė su
sidedanti iš skautukų gyve
nančių Brighton Parke yra

(Tęsinys 5-me psl.) 1

SPALVOTO VOKIŠKO 
kristalo galima gauti pas

BALYS RADIO & TELEVISION SALES & SERVICE 
‘ 2646 West 71st Street PRospect 8-5374

Visuomet mokėjome aukštus dividendus
DABAR JUOS DAR

PADIDINOME 

1/2%

TAUPYTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI. 
Kaštuojame čekius. Perkam ir parduodam valstybės bonus.

VISOS SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI $10,000.00
CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 Mest 47th Street LAfayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ prez. E. R. PIETKIEWICZ, sekr ir adv. 
Darbo valandos: pinnad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vak.; antrad. ir 
penktad. nuo 9 ik 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio.

NAUJAMETINIS IŠPARDAVIMAS
3 dalių sofa ........ $199.95
Apmuštos kėdės .... $29.95 

ir daugiau.

Taip pat didelis pasirin
kimas naujausių ir moder
niškiausių rakandų, TV ir 
radijo aparatų, veidrodžių, 
lovų ir kita.
Kas pirks už $100 ar dau
giau gaus dovanai kalakutą

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Kiekvienas žino posakį: “Taupyk juodai dienai!”

Tikslus Suderinimas

Jūsų sveikatos reikalams 
geriausiai patarnauja 

moderni vaistinė, 
kuri privalo turėti:

pilną sandėlį geriausių vaistų, nau
jausius medicinos išradimus, tobu
lai įrengtą ir tiksliais instrumen
tais laboratoriją, patyrusių farma
ceutų štabą.

Mums malonu pranešti, jog mūsų 
vaistinė kaip tik turi tokį pilną 
suderinimą

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The R EX ALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 
nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite j ūsų gimtąja kalba.

Linksmavakaris
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LIETUVIŲ AUDITORIJOJE, 
3133 South Halsted Street

Bet ar daug kas iš jūsų taupote dėl saulėtų dienų, dienų kada galėsite įsigyti 
tą, ko visą savo gyvenimą norėjai: keliauti, kad pamatytum pasaulį, įsigyti 
nuosavą namą, nusipirkti kur nors paežerėje vasarnamį ir daugelį panašių 
malonumų?

Tą galite pagreitinti, pradėdami taupyti Universal Savings and Loan Ben
drovėje, kur santaupos neša didelius dividendus ir yra apdraustos iki 10,000 
dolerių Federal Savings and Loan Insurance Corporation, Washington, D. C.
iiiHiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniii

Kas atidarys sąskaitą prieš sausio 10 dieną, 
gaus nuošimtį nuo sausio 1 dienos.

tlllllllllllllllllllllllBlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllUllllllllltlIlIltlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIlIllIllIlIlIlIlIlIlIllIlIlIlIlItlIlIltlIlIlIlIUIIIIIIIIUNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

T. RYPKEVIčIUS, Prezidentas

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
Tel.: H Ay market 1-2028

ATDARA KASDIEN: nuo 9 iki 4 valandos. Ketvirtadienį nuo 9 iki 8 valandos.
šeštadienį nuo 9 iki 3 valandos. Trečiadienį uždaryta.

Gruodžio mėn. 28 d
Linksmavakario metu laimingieji gaus dovanas. 
Pelnas skiriamas Bridgeporto LMT Ansambliui 
paremti. Iš anksto prašome rezervuoti staliukus.

Skambinti telefonu: Victory 2-6172.

7 vai. vakare
Šokiams grieš LIETUVIŲ AUDITORIJOS orkestras 

(buv. Balio Pakšto), dabar vadovaujamas muziko 
JANČIO. Veiks bufetas ir baras.

L. B. Bridgeporto Apyl. VALDYBA.

TRADICINIS NAUJŲ METŲ SUTIKIMO BALIUS
Gruodžio mėn. 31 diena, 9-ta valanda vakaro t 7 L L

Lietuvių Auditorijoje, 3133 South Halsted Street

šalia normaliai veikiančio baro veiks puikus kokteilių baras ir užkandinė. 
Svečiai bus nemokamai aprūpinami konfeti, serpentiniais ir kitais Naujųjų 
Metų sutikimui reikalingais atributais.

šokiams gros LIETUVIŲ AUDITORIJOS orkestras. Visuomenė kvie
čiama gražioje ir puikioje nuotaikoje savoje lietuviškoje salėje su operos 
“Traviata” garsais sutikti NAUJUOSIUS 1958 METUS.

Įėjimai $3.00. Staliukai užsisakomi iš anksto telefonu: Victory 2-6172. 
Didesniam susigrūdimui išvengti pageidaujama, kas gali, įsigyti bilietus 
iš anksto.

P. S. Viengungiai ir viengungės kviečiami Kūčių vakarą praleisti 
Lietuvių Auditorijoje prie bendro Kūčių stalo. Praneškite tel.: VI 2-6172.
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THB Lithuanian n«w?
Daily Except Sunday by The Lithuanian Newi Pub. Co., Inc.

1739 South Hoisted Street, Chicago 8, ill. H Ay market 1-61 CO
■ «TTrm w-wr-v. ■■ ........................ .................. , ■ —.. -  --------------------- ---------- - - - - - -    - - - - -

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Apžvalga Į

Subscription Rates:
ta Chicago $13.00 per year, $7.00 per 
six months, $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoj 
metams .............  $11.00
pusei metų ....................  6.00
trim mėnesiams _______ 3.50
vienam mėnesiui .............. 1.25

Užsieniuose
metams ...........................  $14.00
pusei metų __________ 7.00
vienam mėn. __________ 1.507 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicago j e 

metams .............  $13.00
pusei metų ......  7.00
trims mėnesiams _______ 4.00
vienam mėnesiui ___  1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Nutarė uždaryt “Daily Worker”
Amerikos komunistų partijos nacionalinis vykdoma

sis komitetas pereitos savaitės gale nutarė, 19 balsais 
prieš 1, sustabdyti “Daily Worker” leidimą. Priežastys 
esančios dvi: pinigų trūkumas ir netikusi laikraščio 
kryptis.

Komunistų dienraščio finansiniai keblumai jau pernai 
privertė partijos centro komitetą per pusę jį sumažinti 
ir leisti jį tik penkias dienas savaitėje. Mat, komunistų 
organą paliovė šelpę turtingi amerikiečiai, Sovietų Są
jungos simpatizatoriai, pasipiktinę barbarišku rusų ar
mijos dūkimu Vengrijoje.

Nebegaudami paramos iš Amerikos “proletarų”-milio- 
nierių, komunistų vadai atsišaukė į “Daily Worker” skai
tytojus, prašydami aukų; bet rezultatai buvo menki.

Laikraštį atsisakė remti net ir dauguma partijos na
rių, nes jų pačių tarpe kilo ginčai ir nesutikimai. Aštrus 
.nuomonių skirtumas pasireiškė pačiame partijos centre. 
Senasis partijos vadas William Z. Foster seniau aklai 
remdavo Staliną, o dabar seka paskui Chruščevą, tuo 
tarpu kai John Gates, “Daily Worker” redaktorius, rei
kalauja, kad Amerikos komunistų partija būtų “nepri
klausoma” nuo Kremliaus. Kiti centro komiteto nariai 
užima įvairias pozicijas tarp Fosterio ir Gates’o. Pasta
rasis sako vistiek Įeisiąs laikraštį.

Nacionalinis vykdomasis komitetas savo posėdžiuose, 
pereitos savaitės gale, svarstė, koks turi būt partijos nu
sistatymas atžvilgiu 12 komunistų partijų manifesto, ku
ris buvo priimtas Maskvoje, Sovietų Sąjungos 40 metų 
sukakties proga. Partijos administracinis komitetas bu
vo nutaręs, 4 balsais prieš 3, pareikšti pritarimą mani
festui, kuris pripažįsta SSRS komunistų partijos vado
vybę viso pasaulio komunistų judėjime; bet nacionalinis 
vykdomasis komitetas tą nutarimą atmetė.

Tokiu būdu Amerikos komunistų partija atsisakė bū
ti aklu Kremliaus satelitu. Sunku pasakyti, ar tai yra 
taktikos manevras, ar tikras daugumos partijos vadų 
nusistatymas.

Galimas dalykas, kad John Gates ir dauguma kitų na
cionalinio komiteto narių yra iš tikrųjų nusistatę nebe
klausyti Chruščevo klikos įsakymų, — ypač dėl jos anti
semitizmo, kuris reiškiasi tolyn vis aiškiau. Šiandien 
Kremliaus valdovai atvirai reiūia arabų politiką, nu
kreiptą prieš Izraelį.

Kai kurie spaudos komentatoriai sako, kad komunistų 
nutarimas uždaryti “Daily Worker” esąs padiktuotas iš 
Maskvos: Chruščevas manąs, kad geriau visai neturėti 
komunistų organo Amerikoje, negu turėti tokį, kaip 
“Daily Worker”, kuris kritikuoja Maskvos politiką.

Komunistų judėjimas Amerikoje yra seniai subankro-

NEVYKĘS PERVERSMO 
TEISINIMAS

Vienas “Naujienų” kores
pondentas rašė apie p. Jono 
Budrio, Lietuvos generalinio 
konsulo, paskaitą, kurią jisai 
davė New Yorko Ramovės 
skyriaus surengtame kariuo
menės šventės minėjime, šių 
metų lapkričio 23 d.; toje pas
kaitoje jisai teisino gruodžio 
17 d. perversmą ir gyrė jo “di
dvyrius”. Bet pasirodo, kad 
gen. konsulas ne tik pasisten
gė “apšviesti” klausytojus, su
kviestus į tą minėjimą, o ir iš
siuntinėjo savo paskaitos ko
pijas į kitus miestus — vei
kiausia, buvusiems Lietuvos 
kariškiams, kurių adresus ji
sai turi. Vienas jų davė ją ir 
mums pasiskaityti.

Jonas Budrys įrodinėja, kad 
gruodžio perversmas buvęs 
“reikalingas”.

Jisai pats sakosi nematęs, 
kaip perversmas įvyko, ir iš
girdęs apie jį tik per radiją, 
būdamas Klaipėdoje; bet visi 
jo bičiuliai, su kuriais jisai 
kalbėjosi, buvę patenkinti: 
“Visos mūsų grupės nuomo
nės sutapo”, sako paskaitos 
autorius: “nei vienas nesigai
lėjo to, kas įvyko”.

Taigi Jonas Budrys, Lietu
vos valstybės tarnautojas, ne
sigailėjo, kad tapo sutrempta 
Lietuvos Respublikos konsti
tucija! Puikus savęs atestavi
mas !

Visame civilizuotame pa
saulyje sukilimas prieš teisė
tą vyriausybę ir pasikėsini
mas ją nuversti jėga arba jė
gos grasinimu, yra laikomas 
sunkiu nusikaltimu, dažnai 
baudžiamu mirtim. Kuo gi Jo
nas Budrys, buv. Lietuvos val
stybės pareigūnas ir dabar te
besąs tos valstybės tarnauto
jas, teisina tokią savo pažiū
rą?

Lietuvos apsaugojimas 
nuo komunizmo

Savo paskaitoje gdn. konsu
las sako:

“Jei gruodžio 17-os įvykių 
nebūtų (buvę), yra didelio 
pagrindo manyti, kad Lietu
va būtų (pasidariusi) ko
munistinė prieš savo žmo
nių norą anksčiau, ir tos 
1918-1919 metų kovos už Ne
priklausomybę ir padėtos 
aukos būtų beprasmės”.

Tokia yra paskaitininko vy
riausioji tezė. Ji ne nauja, nes 
ją nuolatos kartoja visi per
versmo teisintojai. Bet kuo ji

paremta?
Jonas Budrys bando pa-į 

remti savo teze tuo, kad Lie
tuvoje po Seimo rinkimų, ku
riuos pralaimėjo krikščionys 
demokratai, subruzdo smar
kiai veikti komunistai. Apie 
jų veiklą jis pasakoja, trum
pai cituodamas Kauno “Lietu
vą”, kuri rašė 1926 m. apie vie
šą “kuopininkų” pasirodymą 
Kaune, ir paduodamas ilgas 
ištraukas iš komunistų žurna
lo “Pergalė” (1956 m.) ir iš 
r u s i š k o bolševikų leidinio 
“Sov. Litva” (šių metų).

Ypač plačiai yra cituojama 
“Pergalė”, kurioje tūlas Bile- 
vičius (tikras vardas-pavardė 
Elijas Sorinas) paskelbė savo; 
atsiminimus: kaip jisai 1926' 
m. atvyko į Kauną ir rado 
“vadovaujančioje rolėje” Ka
rolį Požėlą, kuris liepė jam le
galizuotis ir važiuoti į Vilka
viškį; kaip Bilevičius-Sorinas 
patyrė, jog vasarą 1926 m. bu
vo paršaukti į Lietuvą iš Mas
kvos “komunistinio universi
teto” studentai ir jų skaičiuje 
sugrįžo į Lietuvą Sniečkus, 
Karolis Didžiulis (Grossma-Į 
nas) ir k.

Anot to pasakotojo, po vai. 
liaudininkų ir socialdemokra
tų pergalės 1926 m. Seimo rin-j 
kiniuose, “prasidėjo revoliuci
nio judėjimo pakilimas”.*

Kaip komunistų 
judėjimas kilo?

Bilevičius-Sorinas savo at
siminimuose rašo, kad komu
nistai, nors dar būdami po
grindyje, pradėjo “smarkiai 
dirbt legaliose organizacijose”. 
Ypatinga^ jų-dėmesys buvo at
kreiptas į darbininkų profesi
nes sąjungas: “atkakliai buvo 
kovojama už įtaką masėse, už 
masių atitraukimą nuo išda
vikiškos socialdemokratų po
litikos”.

Buvo vienas atsitikimas, kur 
komunistai “užkariavo” so
cialdemokratų surengtą mi
tingą ir paėmė į savo rankas 
jo vedimą. (Tokių triukų ko
munistai yra padarę vienur 
kitur ir Amerikoje.)

Iš šių metų spalio 4 d. “Sov. 
Litva” numerio Jonas Budrys 
patyrė, kad Lietuvos komu
nistų veikloje dalyvavo taip 
pat Kazys Giedris (Giedrys) ir 
Juozas Greifenbergeris. Ką jie L 
nuveikė, nepasakoma.

Bet paskaitininkas bent du 
sykiu pakartojo pačių komū- 
nistų pareiškimus, kad 1926 
m. jie dar nesiruošė daryti 
perversmą ir nebuvo pervers-

Jolw A. Hannah, Michigan State 
universiteto prezidentas, kurį prezi
dentas Eisenhower paskyrė Civiliu 
teisiu komisijos pirmininku. Iki šiol 
tas pareigas ėjo Stanley Reed, buvęs 
Aukščiausiojo teismo narys.

*. xiTED PRESS-N’AUJ/A'NV PhoU
Ralph Winstead, UAW investigato- 

rius, buvo rastas negyvas St. Clair 
ežere. Detroito koroneris nustatė, jog 
tai nelaimingas atsitikimas. Vadinasi, 
nemanoma, kad jį kas būtu nužudęs.

Norma Talmage, savo laiku pagar
sėjusi kino artistė, mirė Las Vegas 
mieste, sulaukusi 60 metu amžiaus.

bus plačiau, —žvalgas.

Neturime užmiršti

Prieš keturiasdešimt metų ir 
daugiau, Lietuvos jaunimas 
traukė šimtais ir tūkstančiais

tavęs. Dar yra likę fanatikų, kurie kartoja nudėvėtus 
lęninizmo-stalinizmo šūkius, bet ir iš jų nedaug kas tais 
šūkiais tiki.

m ui pasiruošę.
Vadinasi, tiesioginio pavo

jaus, kad komunistai pagrobs 
valdžią, 1926 m. nebuvo!

Bet ar buvo pavojus; kad 
komunistai pagrobs valdžią 
kada nors vėliau?

Armija ir policija
šiandien visi “gramotni” 

žmonės žino, kad kiekvienoje 
šalyje, kurioje komunistams 
pasisekė įsigalėti, jie paėmę 
valdžią į savo rankas (pikiuo
tos jėgos pagalba: juos ■ paso
dino į valdžią arba SSRS ar
mija, arba jie sugebėjo savo 
šaly paimti armiją savo kon- 
trolėn ,o kai kur — armiją ir 
policiją.

Bet kokia padėtis šituo at
žvilgiu buvo 1926 m. Lietuvo-! 
je? Ar Lietuvos armija buvo- 
palinkusi į komunizmą? Ar 
Lietuvos policija buvo komu
nistų apsėsta?

Tokius klausimus statyti, 
atrodo, net juokinga! Tačiau,! 
jei armija ir policija buvo' 
priešingos komunistams ir So-! 
vietų Sąjungai,\ tai kokiu gi 
būdu Sniečkus, Božėla ir jų1 
par-tija būtų galėję pagrobti 
valdžią?

Be galo keista, kad Jonas 
Budrys dpie tai visai nepagal
vojo!

Reikia pasakyti, kad jisai 
parodė didelį naivumą, ir 
skaitydamas tuos komunistų 
atsimiiiipius jų leidiniuose. 
Argi jam neatėjo į galvą, kad 
komunistai, rašydami apie sa
vo praeities “žygius”, giriasi, 
meluoja ir stengiasi išpūsti sa
vo “nuopelnus” Maskvai? Ir 
jeigu jie tesugebėjo tik' tiek 
papasakoti apie savo “didvy
riškus darbus”, kiek, Budrys 
užliko jų “Pergalėje” ir rusiš
koje “Sov. Litva”, tai aišku, 
kad tas neva revoliucinis ko
munistų judėjimas buvo mize- 
rij a.

Žodžiu, iš paties Jono Bu-

Rockford, III.

Laikas bėga' ir nelaukia

Štai jau Kąlėdos ir Nauji Me
tai, laikas bėga ir nelaukia. Ar 

• pasiruošę bus mūsų lietuviai 
vyrai dainininkai prie savo bū
simo koncerto sekmadienį, sau
sio 19 d. Mokytojas Liudas Ja- 
rošekas ima dainininkus už pa
karpos, visi jo klauso ir sunkiai 
dirba repetuoja, kartais su šyp
sena, bet ir rūstų veįdą parodo, 

I rodosi dar toli ta kvotimų -die
na, pasirodymas prieš Rickfor- 
do pusėtinai dainoje išlavintą 

j publiką. Bet'kalendorius neme
luoja, tiktai liko keletas savai
čių, irgi laikas nors patylomis 
pasidalinti žiniomis su Naujie
nų skaitytojais, kad Rockfordo 
Lietuvių Vyrų Choras tikrai pa
siruošęs. Nors visų mokytojų ta 
pati psichologija ir reikalavi
mai, dar geriau’ dar sklandžiau, 
daugiau išraiškos ir tarmės, 
trumpai pasakius, vyrai kaip už
traukia, tai Klubo salės sienos 
dreba, o tas vyrų kvartetas, taį 
papuošalas'kurs koncerto pro
gramoje tarpuose pasirodys. Tai 
tiek šį kartą./Toliau Naujienose

drio argumentų matyt, kad 
“kopt cinizmo pavojus” nebu
vo tikroji perversmo priežas
tis. Todėl be reikalo jisai ėmė
si perversmininkus teisinti.

i Ameriką, vieni laimės ieškoti, 
kiti .bėgo nuo caro žandarų, pa
likdami savo gimtą šalį, tėvus 
brolius ir seseris. Ne vienam 
prisiėjo vargą kęsti, sunkiau
sius darbus dirbti ir kurti naują 
gyvenimą svetimųjų tarpe. Pa
aukojęs savo jaunas spėkas šios 
šalies gerbūviai, susensta, paga
liau išsiskyrė iš mūsų tarpo ir 
tampa pamirštas kaip nebuvė
lis, nė vieno žodelio apie gyveni
mą. Čia ir noriu priminti, kad 
kiekvienas gyventojas palieka 
įnašą Amerikos ir lietuvių ben
druomenėse. 8aigi pranešu, nors 
trumpai, kad Jonas Tūbelis 
trumpai sirgęs mirė sulaukęs 63 
metus, St. Charles, Ill. Gimęs Jr 
augęs Lietuvoje, Šiaulių apskr., 
Gavaniškių kaime, atvyko į šią 
šalį prieš keturiasdešimt metų, 
būvo jaunas, tvirtas, energin
gas, jaunuolis, daug sveikatos 
padėjo ; prie * sunkių Amerikos 
darbų, sukūrė šeimyniMinį gy
venimą, buvo Chicago j e žino
mas kaip biznierius, persikėlęs 
į St. Charles, III. Įsigijo gražius 
namus, manė ramiau pagyventi, 
bet jo gyvenimo draugei mirus, 
paliko vienišas, buvo nuobodus 
gyvenimas, apsivedė iš Rockfor
do lietuvaitę Emiliją Rumčikai- 
tę, nuo seniau pažįstamą, bet 
mirtis pakirto jo gyvybės siūlą. 
Gražiai buvo palaidotas Chica- 
goje Liet. Tautinėse kapinėse 
šalia savo pirmos žmonos. Teko 
man Joną pažinti kaip links-
maus būdo žmogų, reiškiu užuo-

Kaip Lietuvos pareigūnui jautą jo likusiai žmonai Emili
jam iš viso netinka užsilipti jai, seserims ir kitoms gimi- 
šitokia šališka, neteisinga ir nėms, o tau, Jonai, ilsėkis ra- 
pricšvalslybine propaganda! miai. —žvalgas.

DR. PR. ANCEVIČIAUS PASKAITA.
BUS SPAUSDINAMA NAUJIENOSE į
Dr. P. Ancevičiaus paskaita (“PABĖGĘS NUO'■ STALINO 

SMETONA IR SKUBANTIS RAS STALINĄ VOLDėMAKAS”), 
kuri buvo skaityta Chieagos Lietuvių Auditorijoje gruodžio 22 d., 
bus rytoj pradėta spausdinti Naujienose.

ANASTAZIJA STANKEVIČIUS

KELIONE Į BRAZILUI
(Įspūdžiai)

— Ar gražu? — pakartojau jo žodžius. 
— Žavu! Stebuklinga! — atsakiau ir to
liau žvilgsniu klajojau miesto šviesų pla
tybėse.

Per garsiakalbį leido muziką, kažkokią 
labai švelnią, man nežinomą melodiją.

Paėjusi į kitą kalno pusę, žvilgtelėjau 
tolumon. Viršum miesto, debesyse, kaip 
koks stebuklas, švietė didžiulis kryžius.

Tikrumoje ten buvo milžiniška 98 pėdų 
aukščio Kristaus statula su ištiestomis į 
šalis rankomis, pastatyta ant daf aukštes
nio Corcovado kalno ir apšviesta prožek
toriais. Tamsoje nesimatė nei kalno nei 
prožektorių, o iš apšviestos statulos susi
darė nuostabi kryžiaus projekcija debe
syse.

Prisižiūrėję gerą valandą gražiausių 
nakties vaizdų, tylėdami leidomės žemyn. 
Nesinorėjo kalbėtis, kad neišblaškytume 
tų vaizdų, kurie dar gyvi stovėjo akyse.

Sekančios dienos plane buvo numatyta 
aplankyti Corcovado (tark — Korkovado) 
kalną ,kurio viršūnėje yra Kristaus statu
la. Corcovado lietuviškai reiškia kupra, 
kupranugaris. Kalnas turi 2,300 pėdų aukš
čio. Kristaus statula yra pastatyta 1931 
melais. Pati statula turi 98% pėdų aukš

čio. Rankos ištiestos į šonus, ir nuo vie
nos rankos pirštų galų iki kitos rankos 
pirštų galų yra 92 pėdos. Pedestalo aukš
tis — 26 pėdos. Statulos galva sveria 30 
tonų.

Anksti rytą išvažiavome prie to kalno. 
Nusipirkome biletus į specialų traukinėlį, 
kuris vežė mus į kalną. . Tas traukinėlis 
važiuoja trimis bėgiais. Du šoniniai bė
giai yra kaip ir kiekvieno geležinkelio, o 
trečiasis vidurinis bėgis yra dantytas. Už 
tų dantų kabindamasis, traukinėlis kopia 
į viršų.

Nors buvo šiokiadienis, bet keleivių bu
vo nemaža. Reveik visi trys to traukinėlio 
vagonai buvo pilni.

Apačioje diena buvo saulėta ir graži.
Kalno viršūne galima pasiekti ir auto

mobiliais, nes matėsi kelias, ir viena kita 
mašina pravažiuodavo pro šalį.

Nedideliu greičiu traukinėlis vis kėlėsi 
aukštyn ir aukštyn. .Pervažiavome kelis 
tiltus per bedugnes, ir vėl į viršų.

Kalno gamtovaizdis kaip džiunglėse. 
Aukšti ir seni medžiai, apaugę lijanomis 
ir įvairiais parazitiniais augalais. Duon
medžiai su vaisiais ir visokios palmės čia 
pat. Bananų medžiai pasipuošę didelėmis 
vaisių kekėmis. Aplinkui skraidė papūgos 
ir, įvairiais balsais šaukdamos, slėpėsi ša
kose. Beveik kiekvienas krūmas ar žolelė* 
— pilni žiedų. O tų žiedų žiedelių grožis, į 
o spalvų įvairumas!

Taip vis pamažu kėlėmės į viršų. Saulė 
jau pasislėpė už debesų ir atsirado rūkas. 
Truko 45 minules, kol pasiekėme viršuti
nę stotį.

Nuo stoties dar lipome cementiniais 
laiptais. Debesys ėjo per mūsų galvas ir 
atrodė kaip tirštas rūkas. Naktinės pete
liškės žvirblio didumo miegojo visur pri
kibusios, o daugiausia ant laiptų. Pra
džioje net bijojau į jas žiūrėti, nes nela
bai gražiai jos atrodė: buvo daugiau pa
našios į šikšnosparnius, negu į peteliškes.

Reikėjo užlipti kokius 5 aukštus, iki 
prilipome Kristaus statulą. Pradžioje nie
ko nesimatė, nes vieni debesys slinko pro 
mūsų galvas ir uždengė ir statulą ir mies
tą. Tik pabuvus apie 20 minučių, debesys 
pradėjo retėti. Grožėjomės miesto •'vaiz
dais. Panašiai atrodo vaizdai ir iš lėktuvo, 
tik skrendant jie labai greitai pradingsta 
iš akių, o čia gali grožėtis ištisomis valan
domis.

Staiga pusbrolis sugriebė mane už ran
kos ii* sušuko:

— Žiūrėk!
Aš pakėliau galvą ir toks lyg šaltis, kaip 

elektros srovė, perėjo per visą kūną. Prie
šais mūsų akis saulės apšviesta stovėjo 
Kristaus statula ištiestomis ‘ rankomis. 
Koks milžiniškas didumas los statulos, ir 
toks ramus ir- malonios išraiškos veidas. 

į

Negalėjau atsigrožėti tuo didingu vaiz
du. Ilgai stovėjau sutelkusi į.jį žvilgsnį. 

Tarpais debesys jį paslėpdavo ,ir vėl pa
sirodydavo saulės šviesoje.

Aš tikiu, kad tas vaizdas niekada neiš- 
I dils nei iš mano akių, nei iš atminties. Aš 

jį visada kaip gyvą matysiu. Tikrai džiau
giuosi tą viską galėjusi matyti savomis 
akimis.

Šią statulą Rio de Janeiro pastatė Kris
tui atsidėkodami už miesto klestėjimą, žy
dėjimą ir ja labai didžiuojasi. Reikia ne
užmiršti — Brazilija yra labai jau katali
kiškas kraštas.

Ilgai dar vaikščiojome po Corcovado 
kAlną, nes tą dieną nebuvome numatę 
daugiau lankytinų vietų. Iš tolo matėme 
antrąją Rio televizijos stotį, kuri ant šio 
kalno yra pastatyta.

Grįždami į viešbutį, pasirinkome kelią, 
kur buvo daugiau žymesnių pastatų arba 
gražesnės gatvės.

Važiuodami Avenida*) Rio Branco, bu
vome sustoję prie Monroe Palace**), ku
riame posėdžiauja Brazilijos senatas. To
liau nuo Paryžiaus aikštės važiavome 
Avenida Beira-Mar. ši puiki alėja, besi- 

, sukdama sinusine kreive, praeina pro vi
sus didžiuosius pliažus (beaches): Russel, 
Flamengo, Botafogų, Copa Cabana iki pat 
mūsų viešbučio. Važinėdami daug kur 
matėme mozaikinius šaligatvius, panašius 
kaip ir prie mūsų viešbučio, lik kitų spal-

*) Avenida >— plati 
**) Palace — rūmai. 

gatvė-aiėja, bulvaras.

vu.
Savo viešbučio restorane pavalgėme 

pietus, kurie mums kaštavo po 150 kruzei- 
rų kiekvienam asmeniui ($5.50). žinoma, 
brazilai lokių pietų nevalgo. Jie valgo ma
karonus, ryžius arba arroz e feijao (tark 
— aroz i feižau). Arroz e feijao yra jau 
labai geras brazilų valgis ir yra brangus. 
Jį gamina taip: ryžius, pupas, mėsą ir vi
sokius braziliškus prieskonius sudeda 
kariu į puodą ir labai ilgai verda, iki vis
kas pavirsta į tamsiai rudą, beveik juodą 
koše. Tamsią spalvą jis gauna nuo juodų 
pupų. Man tas valgis nepaliko dėl savo aš
traus skonio. Yra dar ir kitas jų charak
teringas valgis — bacalhau (tark — baka- 
lau), gaminamas iš žuvies ir monų.

Kai mes įėjome į Riviera viešbučio val
gomąją sale, ten jau sėdėjo apie 150 žmo
nių ir beveik visi valgė makaronus, vy
niodami juos ant dviejų šakučių. Tokie 
makaronų pietūs kainuoja apie 100 kru- 
zeirų ($1.25).

Mes užsisakėme vienišką šnicelį, many
dami, kad jį gausime su visais reikalin
gais priedais. Bet atnešė tik vieną sausai 
pakeptą mėsą. Teko atskirai dar užsakyti 
bulves ir daržoves. Tokiu būdu ir susida
rė tokia aukšta kaina. Iš viso bliūdo dar
žovių aš suradau sau tinkamų tik pusę 
paniidoro (tomato) ir vieną lapą salotų; 
visos kilos daržovės buvo braziliškos, man 
neįprasto skonio. &
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•į-* o o Tf-» -a o romų ir Panelių 
dėmesiui!

Jei dar neišsirinkote šventėm 
suknelių, prašome atsilankyti į 
LIUSĖS SUKNELIŲ KRAUTU
VĘ, 3305 So. Halsted St. Tel.: 
LAfayette 3-2021.

Rasite didelį pasirinkimą įvai
rių suknelių, megztukų, gorse- 
tų, Stanikų ir kitokių prekių. 
Nupirkus suknelę, duodame dar 
dovanų. Tad nepraleiskite pro
gos per šventes gražiai atrodyti. 
Be to, mes siunčiame siuntinius 
iš Švedijos ir Anglijos. Jie per 
pusę pigesni ir greičiau pasie
kia gavėją. Pav. 6 kostiumų me
džiaga tekainuoja tiktai $58.62. 
Gavėjas nieko neprimoka. Dei
mantas stiklui piauti $7.20. Ge
riausios rūšies kabinetinė kojinė 
siuvama mašina $230.00 ir t. t. 
Krautuvė atdara iki švenčių nuo 
9:30 ryto iki 9 vai. vak. (Sk.)

f Atkelta iŠ 3 čio pst.)

viena iš seniausių dr-vių Či
kagoje. Artimoje ateityje d-vė 
žada įsigyti nuosavą vėliavą 
ir įsiregistruoti į “Boy Scouts 
of America”.

S. K. S. pastogėje
Išrinkta nauja 
skautiškoji vadovybė

r*

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

‘ ■ ■ ■ ■ " - - ------------------*

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941

Marquette Bakery
2616 W. 69th Street

Tel.: WAIbrook 5-3471
Raguolis - Baumkuchen buvo visų 

mėgiamiausias pyragas Lietuvoje, šio
je įstaigoje galite gauti: Kalėdinių 
kepsnių, šližikų, medauninkų, pier- 
ninkų, įvairių tortų, ruginės ir baltos 
duonos ir t.t.

Chicagiečiai gali atvykti arba užsi
sakyti telefonu.

Vilius Albrechtas.

STANKUS
Construction Co. I

Atlieka statybos planavimo darbus 
gyvenamų į y ir prekybos pastatų.

Jūsų pasirinkimui turime virš 
300 standartinių projektų.
Ofiso ir namų telefonas:

PRospect 8-2013
7403 So. Western Ave.

CHICAGO 36, ILL.
■ -.... -....

BUDBIKAS numažino kainas 
aht gerų rakandų, pečių, televi
zijų, radijų, Hi-Fi phonografų, 
šaldytuvų, skalbiamų mašinų, 
jewelry, deimantų, žiedų, auk
sinių laikrodėlių, silverware, 
žaislų, blanketų, kaldrų, lempų, 
kėdžių, rašomų stalelių, miega
mojo kambario setų, dinette, 
matracų, miegamųjų sofų, kny
gom spintų, lagaminų-luggage. 
Jums apsimokės atvažiuoti pas 
Budriką—nors jūs gyventumėt 
toliausia.

Dykai kalendorius visiems.

Linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų visiems.

JOS. F. BUDRIK 
FURNITURE

Tel.: CAIumet 5-7237
Krautuvė atdara Pirmadienio ir 
Ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 5 vai.

respondencinis suvažiavimas 
(KSS) eina prie galo. KSS bal
sų skaičiavimo komisija su
skaitė gautus balsus.

LSS Tarybon bendruoju są
rašu išrinkti: v. s. V. Čepas, v. 
s. M. Budrienė, ps. E. Vilkas, 
v. s. K. Palčiauskas, v. s. K. Jo
naitis ir v. s. Br. Kliorė.

LSS Tarybon Seserijos są
rašu išrinktos: v s. K. Kodai- 
tienė, v. s. A. šenbergienė, s. 
S. Stasiškienė, ps. G. Varnelie- 
nė, v.s. E. Putvytė ir s. G. Mei- 
luvienė.

LSS Tarybon Brolijos sąra
šu išrinkti: v.s. A. Flateris, s. 
V. Bražėnas, s. K. Aglinskas, 
s. G. Juškėnas, s. V. Kamantus 
ir v.s. P. Karalius.

LSS Garbės Teisman išrink
ti: v.s. A. Aglinskas, s. O. Ščiu
kaitė ir s. A. Kliorienė.

LSS Kontrolės Komisijon iš
rinkti: s. L. Knopfmileris, s. 
M. Babickienė ir ps. E. Zabar- 
skas.

Seserijos Vyriausiąja Skau
tininke išrinkta v. s. L. Čepie
nė, o jos pavaduotoja — v. s, 
E. Putvytė.

Brolijos Vyriausiuoju Skau
tininku perrinktas v. s. Stp. 
Kairys, jo pavaduotoju išrink
tas v.s. A. Matonis.

Seserijos Garbės Gynėja iš
rinkta v. s. S. Gudauskienė. 
Brolijos Garbės Gynėju — s. 
V. Tallat-Kelpša.

LSS Rajonų Vadais išrink
ti: Atlanto pakraščio — s. V. 
Nenortas, Australijos — v. s. 
A. Krausas, Kanados — v.s. J. 
Bulota, Ramiojo Vandenyno 
pąkrš. — ps. M. Naujokaitis ir 
JAV Vidurio — ps. A. Banio
nis.

Rinkimuose išrinktųjų ir 
kandidatais likusiųjų 
skaičius bus praneštas 
biuletenyje.

Pasirodė naujas 
“Skautų Aidas”

Štai skaitytojus p 
“Skautų Aido” 12-sis šių metų 
Nr. Jo viršelį puošia Kalėdų 
nuotaikos vaizdas, kurį piešė 
vyr. skitu. A. Muliolis, šiuo 
metu tarnaująs Dėdės Sanio 
parašiutininkų daliniuose, 
švenčių nuotaikoms skirti ra- 

“Paplotėlio šviesoje”,
Duo- 
atas- 

žinio- 
naujų 
ska li

KSS

Kviečiame pasiklausyti Budrike ra
dijo valandos iš stoties WHFC, 1450 
kil. kas ketvirtadieni nuo 6 iki 7 vai. 
vakaro. Dainuoja musų du žymiausi 
solistai liaudies dainas, ištraukas iš 
operų ir klasiška muzika.

pių skaičiaus, neleidžia apmo
kėti dailininkams, neleidžia 
mokėti honoraro rašytojams. 
Mėginsime verstis kaip ligi 
šiolei — eiti keliu, galvojant 
apie visų patenkinimą”.

A. S. S. Los Angeles 
skyriuje

Los Angeles ASS skyrius
šventė Akademinės Skautijos 
metines. Sueigoje dalyvavo 
Korp! VYTIS garbės narys 
prof. M. Biržiška, paskaitą

ASS SUEIGA

Paskutinioji ASS sueiga, ku
ri vėl pasižymėjo gausiu daly
vių skaičiumi, vyko gruodžio 6 
d. Jaunimo centre. Pirmininka-

:lt

Vytis Los Angeles skvr. v-boir •z v. . v

išrinkti: fil. V. Variakojis —' 
pirm., nariais — senj. J. Na
vickas ir fil. V. Varnas.

Pas Cleveland© skautus
* Cleveland© Neringos skau

čių tunto tėvų k-tas 1958 m. 
sausio 5 d. lietuvių salėje ren
gia Kalėdų eglutę visiems Cle
velando lietuviams vaiku
čiams. Bilietų kaina — $1.00 
vaikams, suaugusiems įėjimas 
nemokamas. Bus įdomi pro
grama. Visi mokyklinio am
žiaus -vaikai kviečiami daly
vauti šioje eglutėje.

* Gruodžio 14 d. pas Juškė- 
Clevelando skauti-

Joje
ramovės seniūnas 

Pr. Karalius skaitė 
apie pastarųjų me- 
Dėl naujų pareigų 

tiek Liet, 
sktn. Pr.

rius ruošia linksmą Subatva- 
karį jaunimui, Lietuvių Audi
torijoje.

Antrasis 1958 m. balius bus 
daug iškilmingesnis. Šis tradi
cinis akademikų skautų meti
nis balius įvyks Atvelykyje,'vo fil. A. Kliore, sekretoriavo 
balandžio 12 d. Baliui yra! kand. G. Gudaitytė, Fil. G. Ma- 
gautas trečias didumu Čika- čiuikienė pravedė diskusijas te- 
goje Ballroom su stiklinėmis ma “Amerikos mokyklų proble- 
iliuminuotomis iš apačios'mos”. Pradžioje prelegentė davė 
grindimis, 10 žmonių orkest-'eilę minčių, gi jai talkininkavo 
ru, šauniu baru ir įdomia me-, 
nine dalimi. Visa lietuviška; 
visuomenė, ypač vyresnio am-- 
žiaus

on. anna kaltūnas 
AK P ", AUSŲ, H0SI8S IG 

GQRKLlS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 

iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai.

Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

f.- j ■. T'TT'1° i i m h4Tm*>u ■wr'rA^fc

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2458 WEST 71 st STREET 
Kampas 71 ir Campbell Avė. 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Valandos: pirmad. ir ketv. nuo 5 iki 
9 vai. vak., antrad. ir penktad. nuo 1 
iki 5 vai. popiet, šeštad. nuo 2 iki 4 
vai, popiet, trečiadieniais uždaryta.

yra kviečiama atsilan- 
į šį akademikų

Atvelykyje
Grand

ivvkstantic */ *,

Knickenbocker
room.

balių, 
Hotel
Ball-

Suvalkiečių žinutės

nūs buvo 
ninku ramovės sueiga, c O
ligšiolinis 
vyr. sktn. 
pranešimą 
tų veiklą.
tiek Pilėnų tunte 
Skautų S-goje, vyr 
Karalius pasitraukė iš seniūno 
pareigų, kurias taip skland
žiai ėjo per eilę metų. Nauju 
seniūnu tapo išrinktas sktn. 
G. Juškėnas, 2896 Washington 
Blvd., Cleveland Hts 18, Ohio,! 
telef. YEIlowstone 2-6019. Su
eigos •dalyviai sudėjo aukas 
skautiškajam Kalėdų gerajam 
darbeliui. Dalis pinigų siun
čiama mūsų skautams Vokie
tijoje, o kita bus- panaudota 
vietoje. Sueiga užbaigta prie 
dr. N. Juškėnienės, paruoštos 
kavos puodelio diskusijomis 
Tautinės Stovyklos reikalais 
bei kitais skautiškos veiklos 
klausimais.

Pereitame Chicagos Lietuvių 
Suvalkiečių Draugijos susirinki
me, įvykusiame lapkričio 27 d. 
priimti 7 nauji nariai. Komisi
jos raportą perskaitė Estelle 
McNamee. Pasirodė, kad vaka
ras visais atžvilgiais praėjo ge
rai ir liko pelno. Pirmininkė A- 
dela Burba padėkojo visiems 
darbininkams už rūpestingai 
atliktą darbą ir svečiams už ap
silankymą. Kitas susirinkimas 
atidėtas šiam penktadieniui, 
gruodžio 27 d. Hollywood sve
tainėje. šiame susirinkime ren
kama nauja valdyba 1958 me
tams.

Suvalkiečių Dr-ja gyvuoja jau 
20 metus, ji niekuomet nepa
miršta gražių lietuviškų darbų 
ir maža buna tokių susirinkimų, 
kur nebūtų paaukojama kokiam 
nors labdaringam tikslui. Ilgiau
sių metų Suvalkiečių Draugijai 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujųjų Metų proga.

—-Ona švirmickas.

kand. D. Ciplijauskaitė, kand. 
V. Vilipaitė, sen j. R. Damaus
kas ir sen j. K. Dirkis; ilgainiui 
į diskusijas įsitraukė ir dauge
lis dalyvių. Kitas įdomus suei
gos punktas buvo senj. J. Kreg- 
ždžio, Liet. Stud. Sąj. C. V. sek
retoriaus, padarytas pranešimas 
apie Liet. Stud. Sąjungos metinį 
suvažiavima New Yorke. Dar 
turėjome trumpą referatą tema 
“Gregorinis giedojimas”, kurį, 
iliustracijai pagrodama plokšte
lę, skaitė kand. G. Gudaitytė. 
Pasivaišinę kava bei pyragai
čiais dalyviai dar pažiūrėjo pe
reitų metų ASS žiemos stovyk
los filmos, kurią parodė jos “au
torius” fil. R. Korzonas, gi daly
viai skirstėsi žadėdami susitikti 
šių metų žiemos stovykloje.

—Dalyvė.

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas.

R®z.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone; REpublic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rosidandia: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9; Antrad. nuo 1—5, Treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-9400
Dr. Ona Vaškevičius 

(VAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE •

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus.

C. Z. VEZELTS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Vai.: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 

6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.
Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
ikampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta.

Chicago saugiausia

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez.: RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

« P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

’xk Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
& dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Kaip National Safety Council 
pranašavo, kad per šias Kalėdas 
180 žmonių žus automobilių ne
laimėse visame krašte, tas skai
čius pralenkė blogiausius spė
jimus. Per visas JAV nuo ant
radienio 6 vai. popiet iki vidur
nakčio į ketvirtadienį auto ne
laimėse užmušta 192’ žmonės, be 
to 26 žuvo gaisruose ir 21 kito
kiose nelaimėse. Illinois valst. 
žu-vo 5, Ohio 19, bet Chilagos 
miestas buvo saugiausias ir čia 
neįvyko nei vienos automobilių 
nelaimės.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas;
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3328 
Rezid. telefonas: REoublic 7-9199

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ii’ šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Skaitykite “N-nas”

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1407 SO. 49th CT., CICERO
Kasdien 10—12 ir 4—7 vai.

Trečiad. ir šeštad. tik 10—12 vai.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA YA 7-7381

Tikrina akis ir pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VAL.: 10 ryto iki 8 vak. (trečiadienį 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Akademikai
skautai Toronte------------ t

... Gruodžio 6 d. įvykusioje 
sueigoje kol. A. Mątukaitė 
skaitė referatą apie muzikos 
raidą. Sekanti sueiga numaty
ta sausio 10 d., kurioj nušvies 
akademinės skautijos ideolo
giją-

... L. Kuolaitė ir G. Girdaus- 
kaitė dalyvavo medicinos fa-, 
kulteto revue pastatyme

... Senj. A. Jazbutis pirminiu-• 
liauja Kanados L. B-nės Ha-, 
millono bendruomenės v-bai. j

... G. Šernas, V. Aperavičiūtė. 
ir A. Banelis dalyvavo K. L.j 
B. Krašto Tarybos sesijoj įvy-, 
kusioj gruodžio pradžioje To
ronte. Tai vieninteliai “že
miau 30” Tarybos atstovai. 
Fil. K. Grigaitis referavo Ge
ležinio Fondo projektą 
riam daugumas 
tarė.

... Sausio 25-26 
ronto įvyks ASS 
mos stovykla,
skautai kviečiami 
vietovių dalyvauti, 
informacijos gaunamos pas G. 
Šerną, 25 Triller St., Toronto, 
Ont.

atstovų
ku- 
pri-

v • • •smiai — 
“Kalėdų pasaka” ir kl. 
dama Seserijos veiklos 
kaita su statistinėmis 
mis. Kaip visados, daug 
originalių nuotraukų iš 
tiško j o gyvenimo.

Senus Melus palydėdama 
“Sk. A.” redakcija pastebi:

“Stovime vėl Naujųjų Melų 
angoje, nepaprastų metų — 
Jubiliejinių mūsų tautai ir i 
skaUtijai. Ir čia negalėsime 
praeiti tylomis, “skriausime” 
skaitytojus, ‘ieškančius gražes
nių apsakymėlių poilsio va
landėlėms. Jaučiame, kad tu
rime labai šakotą skaitytojų 
bendruomenę. Amžius, išsila-’ 
vinimas, požiūriai — viskas 
skirtinga. Finansiniai ištekliai 
neleidžia padvigubinti pusią- sausio 25 d., Čikagos ASS sky-

To-
žie-

d. netoli
skyriaus
Akademikai 

ir iš kitų 
Platesnės

Čikagos akademikai 
ruošia du balius 1958 m.

Tuoj po rudens semestro,

į THE BIGGEST DOLLAR IN THE
I I

Jau laikas užeiti į...
MUTUAL

FEDERAL SAVINGS
ir pradėti planingai ir reguliariai taupyti

DIDELIUS NUOŠIMČIUS 
//vXSAFETY OFv AMOKAME NUO 1905 M. YOUR SAVINGS yo'

0 SANTAUPOS APDRAUSTOS IKI
$10,000.00 JAU NUO 1935 M. U P TO ZĮ*// 

$io,ooo. yy//

Mes visados esame pasiruošę Jums patarnauti.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

2202 WEST CERMAK ROAD Virginia 7-7747
CHICAGO 8, ILLINOIS

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje

Jungia lietuvius bendram lietuviškam darbui, auklėja 
tautinį solidarumą, rūpinasi išlaikyti lietuvybę ir 

remia kovas dėl Lietuvos laisvos ateities.
SLA gyvybės apdrauda iki $10,000.
SLA—TAUPOMOJI APDRAUDA iki $10,000—dešimčiai ir dvide

šimčiai metų ypatingai naudinga jaunimui. Po 10 ar 20 metų apsi
draudęs gauna pilną apdraudos sumą.

SLA—mažamečių apdrauda—rimtas aprūpinimas ateičiai.
SLA—SVEIKATOS IR NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ apdraudė 

duoda pašalpos iki $325 į mėnesį.
SLA apdrauda — SAUGI, NELIEČIAMA IR NEPRARANDAMA. 

SLA nariu galima būti nuo gimimo dienos iki gilios senatvės.
Daugiau žinių apie SLA darbus ir apdraudas galite gauti SLA 

kuopose, kurios yra visose žymesnėse lietuvių kolonijose ir SLA Centre.
Rašykite tokiu adresu:

DR. M. J. VINIKAS, SLA Sekretorius,
307 W. 30th Street, New York 1, N. Y.

WORLD IS THE DOLLAR YOU SAVE
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikūrimo 
1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių saugumo ir di; 
videndų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas mus gausite ne tiktai saugumą 
—jų apdraudimą iki $10,000.00, augštą dividendą, bet ir daugelį kitų pa
tarnavimų veltui, už kuriuos kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra viena iš 
gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Valstybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Suvienytų 
Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus peštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 South Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

ATDARA' pirmadieni nuo 12 iki 8, antradienĮ ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8. rr^iaSenĮ uždaryta visą dieną, o šeštadienį atdara nuo 9 iki 2 valandos po piety.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III. 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai. 

Butas: 1634 So. 49th Avė., Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Tel. ofiso: HE 4-1202 arba RE 7-9700 

Rezidencijos: PRospect 6-4732 
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 
(71-oji ir Campbell Avė.) 

Valandos: pirmad., ketvirtad., šeštad. 
nuo 1 iki 4 vai.; antrad. ir 
penktadieniais nuo 5 iki 8.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Atostogose iki 1958 m. sausio 1 d.

Išvyko atostogų į Phoenix, Ari
zona. Grįš atgal į Chicagą 1958 
m. vasario (Feb.) 3 dienų.

4654 SO. ASHLAND AVENUE

DOVANOMS
Radijai nuo $12, fonografai nuo 
$15, televizijos nuo $95. Priimam 
senus. Garantuotas taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Lig Kalėdų atdara sekm. 11-4 vai.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos.
.Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybės patvirtintos kainos
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Dr. Juka Monstavicius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

10748 SO. MICHIGAN AVE. 
Tel.: PU 5-6766

Naktį skambinti rezidencijom 
1653 W. 103rd St., Beverly Hills 

Tel.: BEverly 8-3946
Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. vak. 

kasdien, išskyrus trečiadienius. 
Šeštad. nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI^

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.; LA 3-4949 — Namų C E 3-7786
Ofiso telef.: CLiffsido 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR, P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir 6-9 vai. po pietų 
šeštad. 2-6 vai, po pietų.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso telefonas: YArds 7-4787 
Namų telef.; PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai 
______ šaukite Midway 3-0001______

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ Ilgo* 
Ofisas: 5100 SO. WESTERN AVE.

Tel.: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.______
5 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—FRIDAY, DECEMBER 27, 1957

ODA BATAMS
ir visos medžiagos naujiems ba- , 
tams siūti eksportui į užjurį. At- , 
silankykite — mes patenkinsime 
visus Jūsų reikalavimus.

KALBAME LIETUVIŠKAI.
Atdara nuo 9 iki 5 popiet kasdien, , 

sekmadieniais nuo 8 iki 4. j
1. SACHS LEATHER J

637 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

MOnroe 6-0091

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Ka<s dievą: pirmadienį iki šešta
dienio nuo 8:30 iki 9:15 ryte, ir 
kas pirmadienį nuo 7 iki 8 vakaro.
Sekmadieni iš radio stoties W0PA, 
1490 kil. ir FM 102-3 MC. 8:30 iki 
9:30 ryte.

Tel.: HEmlock 4-2413 
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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Valdžia žada padėti 
užpildyti mokesčių 
formas

Pradedant sausio 20 diena 
mokesčių įstaiga (Internal Re
venue Service) padės mokesčių 
mokėtojams užpildyti mokesčių 
blankus vietinėse įstaigose, pra
neša H. Alan Long, mokesčių įs
taigos direktorius. Tiems, ku
rie negalės patys atvykti į vie
tines įstaigas, patarimai bus 
teikiami telefonu. Reiks skam
binti DEarborn 2-4500. Mokes
čių formas patariama užpildyti 
kaip galima greičiau po sausio 
1 dienos, bet ne vėliau, kaip ba
landžio 15 d.

Formų užpildymo taisyklės
Kiekvienas Jungt. Valstybių 

gyventojas, kurio bendros paja
mos (gross income) yra $600 ar 
daugiau, privalo užpildyti paja
mų mokesčių formą, išskiriant 
tokius, kurie sausio 1 dieną yra 
65 metų amžiaus ar daugiau. 
Tokie turės užpildyti formas tik, 
jei jų bendros pajamos yra di
desnės, kaip $1,200.

Savistoviai besiverčią (self
employed) asmenys turi užpil
dyti pajamų mokesčių blankas 
ir sumokėti mokesčius nuo gry
nų (netto) pajamų, jei tos savi
stovaus verslo pajamos siekia 
$400 arba daugiau, net jei jų 
bendros pajamos (gross inco
me) yra mažesnės, kaip $600.

Vietinės įstaigos Chicago j e 
yra United States Courthouse, 
kambarys 1; 6 N. Hamlin avė.; 
4802 Broadway; 3256 N. Pulas
ki rd.; 5020 S. Harper avė.;

PER 40 METU !' 
VISU LIETUVIŠKU jį 

' Kv/LONJU t 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BE NDROVĖ i
Te L LA3-6719 a

AUGUST SALDOKAS Prezidento*

E. A. GULLIKSEN & CO.

NOW! AT LAST 
A FABULOUS THRIFT MODEL

America’s Best-Selling 
Coffeemaker

8 cup capacity

Imagine it! Perfect Coffee every 
time brewed automatically in the 
beit coffeemaker of all—the Uni
versal Coffeematic. With so many 
Of the famous features 
of the more expensive 
de luxe models includ
ing the amazing Flav
or-Selector, Heat-Sen
tinel to keep coffee 
worm, cold water 
pump, chrome plate on 
solid copper and others.

Quantities are limited—so hurry.

E. A. GULLIKSEN
201 No. Cicero, Chicago EStebrook 9-2241

7949 So. Ashland avė.; 7919 
Cottage Grove avė.; 817 Ex
change avė.

Kituose miestuose ir mieste
liuose mokesčių mokėtojai gali 
kreiptis patarimų ir pagalbos 
šiose vietose: Aurora, 48 Gale
na blvd.; Berwyn, 6625 Cermak 
rd.; Chicago Heights, 1306 Hal- 
sted st.; De Kalb, Commercial 
Trades building; Des Plaines, 
pašto įstaiga; Elgin, 164 Divi
sion st.; Elmhurst, 107 E. Val- 
lette st.; Evanston, 534 Main 
st.; Freeport, 205 Federal build
ing; Galena, 230 S. Main st.; 
Harvey, 62’ E. 154th st.; Joliet, 
201 N. Ottawa st.; Kankakee, 
pašto įstaiga; Kewanee, 222 N. 
Main st.; Moline, pašto įstaiga; 
Ottawa, 128 E. Madison st.; 
Rockford, pašto įstaiga; Rock 
Island, 19th st. ir 2nd ave.; 
Sterling, 203 Lawrence build
ing; Waukegan, 325 Washing
ton st.; Woodstock, 108 E. Jack- 
son st.

Direktorius Long pataria, kad 
mokesčių mokėtojai pirma pa
tys pildytų savo formas, kiek 
tik patys pajėgia ir išmano, ir 
tik tuomet kreiptųsi į įstaigas 
pagalbos, kuomet patys nemo
kės arba nebeišmanys, kaip for
mas užbaigti.

Blogas Kalėdų oras
Nors Kalėdoms buvo prana

šaujamas šiltas saulėtas oras 
Chicago j e, tačiau visą JKalėdų 
dieną buvo apsiniaukus ir lyno
jo. Pietinėje Daktotoje, Iowa, 
Wisconsin ir Minnesota pasnigo 
keli coliai sniego, o Toledo, la. 
net pusšešto colio. Kanados ark- 
tikinis oras iš Rocky kalnų pa
siekė iki pačios Washington© 
valstybės ir Montana valstybių.

RHMKITE i UOS &UZNISRIU*. 
KURI® garsinas;

"N AIM IS NOS RE

UNITED PR^SS-NAUJIENŲ Photo
Rankin (Penn.) mieste Įvyko didelis gaisras, ku is sunaikino kelis namus ir mokyklos pastatą, 

padarydamas nuostoliu už $100,000.

Perdaug moterų
American Medical Associa

tion ir kitos pan. įstaigos ran
da, kad moterys ne tik ilgiau 
gyvena, nei vyrai, bet ir skai
čiumi vis labiau pralenkia vy
rus. Statistika rodo, kad nuo 
1950 metų moterys Jungtinėse 
Valstybėse pirmą kartą Ameri
kos istorijoje skaičiumi pralen
kė vyrus ir tas skaičius smar
kiai didėja. Kai 1950 metais 
moterų JAV buvo 600,000 dau
giau kaip vyrų, tai 1957 metais 
jų buvo jau 1,500,000 daugiau. 
Moterų našlių JAV yra 7,500,- 
000 ir tas skaičius auga. Perei
tais metais vyrų mirė 200,000 
daugiau, kaip moterų.

Nepaisant medicinos pažan
gos, vyrai prededa mirti anks
čiau, kaip moterys. Net negy
vų gimusių berniukų skaičius 
yra 12% didesnis, kaip mergai
čių. Tarp 20 ir 24 metų amžiaus 
jaunų vyrų mirimas viršija jau
nų moterų mirimus visais 500%. 
Mirimų nuo vėžio vyrų skaičius 
pralenkia moteris 20%, nuo šir
dies ligų 78%, net nuo bakteri
jų ir kt. užkrečiamųjų ligų vy
rų mirimų skaičius žymiai di
desnis, kaip moterų.

Vaikinas mirtinai 
pasigėrė

Kalėdų išvakarėse 17 metų 
Ronald Kurtis, 4309 W. Madi
son st. rastas negyvas savo mie
ga j ame kambaryje. Laikinu 
koronerio sprendimu mirtis įvy
kusi nuo širdies smūgio. Kurtis 
tą vakarą drauge su savo kom
panionu James Milner iš 2839 
N. Harding st. nusinešę pas sa
vo mergaitę keturias bonkutes 
degtinės, mergaitė juos už gir
tuokliavimą išvariusi, prie namų 
Kurtis pradėjęs spirtis ir drau
gas jam sudavęs per burną ir su 
patėvio, Harry Karli, pagalba 
vaikiną nuvedę gulti. Degtinės 
pardavėjas, Joseph Lynch, iš 
4201 W. Lake st. traukiamas 
teisman už pardavimą svaigalų 
nepilnamečiams.

Humboldt Parko 
Liet, klubo veikla

Gruodžio 18 d. vakare Hum
boldt Parko Lietuvių Klubo su
sirinkime buvo daug diskutuota 
ir pasipiktinimo pareikšta mies
to tėtušiams su meru priešaky
je. Kilo apkaltinimas ir nepasi
tenkinimas vis augančiais nuo
savybių (namų) mokesčiais. 
Ypatingai ant mažųjų gyvena
mų namų apkraunama nepake
liami tiksai.

Daug buvo pasakyta dėl 
“takspejerių” sumokėtų pinigų 
be saiko eikvojimą. Daug dar 
bus pasakyta sekančiame susi
rinkime, nes šis klausimas ne
buvo baigtas.

Šiame susirinkime nutarta pa
sveikinti su metinėmis šventė
mis laikraščius Naujienas ir 
Sandarą. (Per tuos pačius laik
raščius).

Klubo valdyba 1958 metams 
išrinkta senoji. Dabartiniu lai
ku du klubo nariais serga, bū
tent A. Lungevičius ir St. Jaku
bauskas.

Sekantis klubo susirinkimas 
bus su vaišėmis. Tad skubėkite 
prisirašyti prie šio klubo. K. Č.

į TRUMPAI j

•
—A. Skirpfetunas, 906 West 

52 st., grįžo iš Vokietijos (Ul- 
mo), atlikęs karinę prievolę 
JAV armijoj. Jis vėl įstojo į 
Illinois universitetą tęsti su
trukdytas studijas į elektroin- 
žinierius.

—Kuršaičių, Gerardo ir Onos, 
gim. Smetoniūtės sūnus krikš
tijamas sekmadienį, po Kalėdų, 
gruodžio 29 d. Ziono ev. lieturo- 
nų lietuvių parapijos bažnyčio
je. Kūmais bus Martynas Pau- 
peras ir Olga šilgalytė.

—Sophie Barčus Radio pro
gramos 25 metų veikimo sukak
tis įvyksta vasario 2 dieną. Tai 
progai tą dieną 4 vai. popiet, So- 
kolų salėje, rengiama plati pro
grama, kurią sudarys mūsų so
listai, .tautinių šokių grupės, 
kvartetas ir spalvotas filmas. 
Naujai susiorganizavęs vyrų 
kvartetas “Gintaras” pirmą 
kartą pasirodys šia proga. Spal
votoji filmą yra pagaminta Ba
lio Brazdžionio iš p. S. Barčus 
radio programų gyvenimo, šioje 
filmo j e daugelis klausytojų tu
rės progos pamatyti patys save, 
kas salėje, kas piknike, o kai 
kas kai kur kitur.

—Dr. Jonas G. Byla-Bylaitis, 
jaunas lietuvis neurologas ir 
neurochirurgas, ką tik baigęs il
gų metų specialybę, grįžo į Chi- 
cagą pereitaą šeštadienį ir ap
sigyveno su savo šeima 6601 S. 
Whipple St. Daktaras jau ati
daro gydymo ofisus, vieną Chi- 
cagoje, 104 S. Michigan ave., 
kur priiminės privačius pacien
tus ir čia bus prieinamas savo 
tautiečiams lietuviams. Kitos 
jo praktikos vietos bus Auroro
je ir St. Charles. Beje, priminti- 
na, kad daktaras priiminės ligo
nis tik savo specialybėje, o ne 
bendromis ligomis. Jo specialybė 
yra smegenų ir nervų ligos.

— Dr- A. Margeris, kiek teko 
patirti, smarkiai sunegalavo ir 
turėjo vykti į ligoninę. Jis yra 
Billings ligoninėje, kur būsianti 
padaryta operacija.

—Augustas Barčus, Sophie 
Barčus Radijo valandos reikalų 
tvarkytojas, išvežtas į švento 
Kryžiaus ligoninę sveikatos tik
rinti. Augustas Barčus yra Dr. 
Brazio priežiūroje. Gydytojas 
nori, kad Augustas Barčus pra
leistų kelias savaites ligoninėje 
ir leistų nuodugniai patikrinti 
sveikatą. Manoma, kad A. Bar
čus jau bus išėjęs iš ligoninės 
sausio pabaigoje ir galės daly
vauti Sophie Barčus Radijo 25 
metų sukakties vakare.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Higieniškiausia ir Moderniškiausia 
PLAUKŲ KIRPYKLA 

Bridgeporte, 752 West 33rd St. 
Lietuviškas kirpimas, lietuvių kalba 
ir 2 lietuviški kirpėjai. Sveikina visus 
su Naujais Metais. Kviečiame užeiti, 
nusikirpti ir pasirinkti šventėms viso
kių kvepalų.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063L-----------

Juozo Jankaus nelaimė
Jau buvo rašyta laikraščiuose 

apie Juozo Jankaus trigišką mir
tį gaisre, bet iš ko kilo gaisras, 
visokių spėliojimų buvo, nors 
nieko tikro nebuvo pasakyta.

Kadangi J. Jankus su žmona 
gyveno P. F. Dovalgos name, 
1712 N. Wolcott ave., kad gauti 
tikslesnių žinių, pašaukiau tele
fonu poną Dovalgą. Jis papasa
kojo sekamai. J. Jankus gyveno 
pirmame aukšte užpakaliniame 
bute. Sekmadienį, gruodžio 15 
d. apie pirmą valandą buvo pa
justa iš kur tai dūmai veržiasi 
į kitus būtus. P. Dovalga išbė
gęs laukan pamatė, kad Jankaus 
miegamasis kambarys pilnas 
ugnies liepsnų. Pašaukti ugnia
gesiai greitai pribuvo ir ugnį 
užgesino, o J. Jankų rado gulin
tį ant grindų apdegusį.

Ugniagesiai dar nuvežė pas 
artimiausią gydytoją, bet Jan
kus buvęs jau miręs.

Ponios Jankienės tuo laiku 
nebuvo namie, ji buvusi pas sa
vo ištekėjusią dukterį.

Gaisro padaryti namui nuo
stoliai apskaičiuojami apie $3,- 
000. .

Iš ko kilo gaisras Jankaus 
miegamajame kambaryje, tik
rai nenustatyta. Spėjama, gal 
šviesos lemputė prie lovos buvo 
netvarkoj, o greičiausiai gal iš 
cigaretės ugnis kilo.

Juozas Jankus daug metų gy
veno šiaurvakarinėje miesto da
lyje. Savo laiku lank j aukštes
niąją mokyklą. Darbavosi lietu
viškose organizacijose, taipgi 
veikė politikoj prie demokratų. 
Užtai jis ir darbą turėjo viešo
je mokykloje patarnautoju (ja- 
nitorium). —K. čepukas.

Paieškomas Juozas 
Klimavičius,

Juozo sūnus, 1913 m. gimęs 
Lietuvoje, Vilkaviškio mieste. 
1944 m. jis gyvenęs 'Vilniuje.

J. Klimavičių arba jį pažinu
sius prašome parašyti Kostui 
Januškai, 7120 S. Richmond St., 
Chicago 29, Illinois. Jam turi
ma svarbių žinių.

Atkreipkite dėmesį
į šias prekes:

RAŠOMAS MAŠINAS lietuvių 
ir kitų kalbų raidynais nuo $50

Siuvamas mašinas nuo $55.
LAIKRODŽIUS 

šveicariškus ......  nuo dol. 10—
AKORDEONUS-FOTO 

aparatus ........... nuo dol. 25—
Gintaro, odos, kristalo ir visą 

eilę kitų prekių. Ką bepirktu- 
mėte prieš tai pasiteiraukite pas 
J. KARVELĮ 3322 S. Halsted St. 
Chicago, Ill. tel. YArds 7-0677.

P. S. Virš minėtas prekes galite 
pasiųsti į Lietuvą ir į kitus kraš
tus. Taip pat ir Deimantinius 
peilius stiklui piauti. (Sk.) 

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

8 METŲ 5 KAMB. mur. namas ant 
30 pėdų sklypo, tik pusė bloko nuo 
Marquette Pk. Gazo šildymas. Kontro
lė nuo potvynio. 2 karų mūr. garažas. 
$23,000. A. Linas.

18 METŲ mūr. namas arti Ashland 
ir 47-tos. Didelė ir graži taverna, apie 
$100 pajamų Į dieną. Moderniškas 5 
kamb. butas. Rūsyje salė pobūviams. 
Šalia namo 25 pėdų lotas, kuris vasa
ros metu naudojamas tavernos biz
niui. $28,000. A. Katilius.

UŽ $42,500 TRIJŲ aukštų 11 apart, 
mūras. $720 mėn. pajamų. Per 5 me
tus namas pats save išmokės. Gerai 
apžiūrėk—rimtai pagalvojęs nusipirk
si ir turėsi pastovias ir geras paja
mas. A. Sirutis.

RAMI, GRAŽI VIETA—kaip vasar
vietė. Netoli Čikagos, prie autobusų 
kelio. 4 kmb. mūr. namas, rūsys, pa
stogė. Modern. Įrengimai. Aut. alyvos 
šildymas. Sklypas 60x350 pėdų. Daug 
vaisinių medžių. $14,500, arba pasiū
lymas. A. Rėklaitis.

DIDELIS BIZNIS už mažai pinigų! 
35 mylios į pietus nuo Čikagos, prie 
dviejų US kelių susikirtimo parduo
damas restoranas, taverna, 6 k. butas, 
6 turistų kamb., 1,000 sėdimų vietų 
salė, benzino stotis, 2 auto garažas ir
4 akrai žemės, ant kurios geriausia 
vieta pastatyti didelį moteli. Visa kai
na tik $35,000, įmokėti $12,000. A. 
Sirutis.

3 METŲ 5 kmb. mur. namas, vie
nas blokas nuo Marquette Pk. Šildy
mas alyva. P/2 karo garažas. $22,000. 
A. Katilius.

MARQUETTE PK. rajone 6 kamb.
5 metų mūr. namas. Viršuj 2 dideli 
kamb., dušas, prausykla ir tualetas.

2735 WEST 71st STREET

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

LIETUVIŲ restoranui reikalinga indų 
plovėja. 3236 So. Halsted Street.

RENTING IN GENERAL

NAMŲ SAVININKAI!
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

NEMOKAMAI.
Turime laukiančiųjų sąrašą. 

Greitam patarnavimui skambinti 
PRospect 8-2234.

Varpas Real Estate
5916 So. Western Ave.

RENDON 4 kamb. nefurnišiuotas bu
tas Bridgeporto rajone. Teiraukitės po 
6 vai. vakaro WAIbrook 5-8420.

IŠNUOMOJAMAS 5 šviesūs dideli 
kambariai su 3 miegamais, antrame 
aukšte, suaugusiems. Adresas 944 
West 35th Place.

IŠNUOMOJAMAS vienam asmeniui 
kambarys prie mažos šeimynos. Gali 
naudotis virtuve. Įėjimas iš kiemo an
trame aukšte. Kreipkitės:

3529 So. Halsted Street

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys vyrui arba pusamžiai moteriai. 
Gali vartoti virtuvę. Ramioj vietoj.

REpublic 7-6791

BUSINESS CHANCES 
Biznio ^Pfogos

PARDUODAMA groserio krautuvė, 
gerai įsteigta, švarūs, moderniški 
įrengimai, 5 kamb butas užpakalyje. 
Įkainuota greitam pardavimui. Savi
ninkas turi kitus reikalus.

FRontier 6-5366

PIGIAI PARDUODAMAS restoranas 
prie didelės gatvės judėjimo kampo. 
Moderniški visi įrengimai su ledų 
(ice cream) gaminimo mašina.

Kreiptis COmmodore 4-9810

PARUODAMA gerai veikianti groser- 
nė. Švarūs, moderniški įrengimai, vė
sinama. Nustatyta pigesnė pardavimo 
kaina. 5 kambarių butas užpakalyje. 
Savininkas susidomėjęs kitais reika
lais. Telefonuokite FRontier 6-5366.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų narni 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mentoirmūro darbai, pleisteriavimas 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite'

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio, mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 

susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose

PUTRAS POCIUS
6508 SO. TALMAN AVE. 

GRovehill 6-7692 arba 
LAfayette 3-1209

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOZICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas. 
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojaii irPopieriuotojal

DAŽYTOJ AS-DEKORUOTO JAS
Dažome naujus ir senus namus iš oro 
ir vidaus. Restoranus, sales ir kt.

JONAS PLEIRYS
Skambinkite: PRescott 9-0225

“NAUJIENOS” PRANEŠA 
TEISINGAS ŽINIAS
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REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Apačioj 4 kamb., o penktas—porčiuj. 
Gazo šildymas. Garažas. $22,300. A. 
Rėklaitis.

STIPRUS, DIDELIS, GEROS STA
TYBOS mūras netoli Archer-Kedzie. 
1x6 ir 2x3 kamb. Šildymas karštu 
vandeniu alyva. Naujas 2 auto mūr. 
garažas. $160 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $28,500. A. Sirutis.

Į VAKARUS nuo Marquette Parko 
mur. 4 metų 5 kamb. (3 dideli mieg.) 
namas. Moderniška virtuvė ir vonia. 
Gazo šilima. P/2 karo garažas. Tik 
$18,000. A. Linas.

NETOLI ČIKAGOS 5 akrai žemės, 
puikus 6 kamb. namas. Centralinis 
šildymas. Garažas. Traktorius ir visi 
žemei dirbti įrankiai. Daug vaisinių ir 
kitokių medžių. $17,500. A. Rėklaitis.

NAUJAS 5V2 kamb. bungalow Mar
quette Pk. apylinkėje, šildymas aly
va. Pilnas rūsys. $22,500. A. Katilius.

SAVININKAS VERČIAMAS par
duoti 9 metų 5 kamb. mūr. reziden
ciją Marquette Pk. už $19,500, arba 
geriausią pasiūlymą. Daug modern, 
įrengimų bei priedų. Puikus rūsys su 
baru. 2 auto garažas. A. Sirutis.

PAJAMŲ $200 į mėn. už 2x4 ir dar 
vienas butas neįrengtas. Karštu van
deniu alyvos šildymas, 32 pėdų skly
pas. Vaisiniai medžiai. Netoli Mar
quette Pk. $21,000. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE
Mūr. 8x4, pajamų į mėn. $810;
Mūr., 4 po 5, pajamų į mėn. $510:
KITUR: 13 aprtm. mūr., pajamų į 

mėnesį virš $1,000; 12 apartm. mūr., 
pajamų į mėn. virš $1,500. A. Rėk
laitis.

Visi telefonai: WAIbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
$39,500 už 3 aukštų pajamų mūrinį 

namą, prekybos patalpa, rooming 
house ir 7 kambarių moderniškas bu- 

1 tas. Centrinis šildymas, garažas, apie 
$6,000 metiniu pajamų.

GAGE PARKE
$22,000 už 2 po 5 mūrinį namą. 

Centrinis šildymas alyva, mūrinis ga
ražas.

$38,500 už 4 butų gražų mūrinį, 
centrinis šildymas alyva, aliumini j aus 
langai, kilimai, šaldytuvai ir kiti prie
dai.

BRIGHTON PARKE
$23,000 už 3 butų mūrinį 2 po 5, 

1x2, centrinis šildymas dujomis, aliu- 
minijaus langai ir kt.

BRIDGEPORTE
5 butų mūrinis, 5x4 kamb., dujomis 

šildymas. $16,000. Lengvos pirkimo 
sąlygos.

Geriausiai įrengta taverna ir 2-jų 
aukštų mūrinis namas (8 kamb. bu
tas). Savininkai pavargo. Įmokėti — 
$10,000. Lengvi išmokėjimai 5%.

KITUR
aukšto mūrinis, 5734 Natoma 

Ave., 6 metų senumo. 4 miegamieji. 
Dujomis šildymas, 36 pėdų sklypas, 
alumininiai langai ir kiti priedai. Tuo
jau galima užimti. $21,500.

11 butų mūrinis prie 76th ir Eme
rald Ave. Centralinis alyva šildymas. 
Metinių pajamų $8,500. Parduodamas 
tik už $42,500. Geriausias pirkinys.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.) 
MARQUETTE PARKE

2 aukštų mūrinis, 2 po 5 kamb., 
alyvos karšto vandens šiluma, 2- auto 
mūrinis garažas, kilimai, arti mokyk
los ir bažnvčios. $27.900.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūri
nis 3 butų. 7-4-3 kamb. Nauja gazu 
radiatorių šildymo sistema. 2 mašinų 
garažas, 75 pėdų lotas. Tik $28,000.

SAVININKAS nori skubiai parduoti 
2 aukštų mūrini. 2 po 4, radiatorių 
šiluma. Arti bažnyčios ir mokyklos. 
$25.900.

GAGE PARKE gražus 5 kamb. mū
rinis bungalow ir 3 kamb. butas rū
syje, nauja gazu radiatoriais šildvmo 
sistema, apsauga nuo potvvniu. gara
žas su overhead durimis. $20.900.

PASITEIRAUKITE mūsų namų są
raše ir įsitikinkite pirkinių gerumu!

VARPAS
Real Estate, Insurance, Notary Public 

5916 SO. WESTERN AVENUE
PRospect 8-2234

BRIGHTON PARKE:
2 MŪRINIAI namai, 3 butai ir krau
tuvė, 68 pėdu sklypas, mūrinis gara
žas. Arti Archer. Gera proga.

Mūrinis, 2 po 6, centralinis šildy- 
•ma^, 3 auto garažas. Reikia skubiai 
parduoti žema kaina.

ŠV. KRYŽIAUS PARAPIJOJE: 
MEDINIS, 6 butai po 5 kamb., 2 bu
tai gazu apšildomi, naujai įrengtos 
vonios, gražiai atremontuoti butai. 
$250 pajamų per mėnesį. Puiki proga 
turėti gerų pajamų.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

Bet kokį neKiinoiamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūs. įstaigą. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

PIRKITE ir parduokite savo nekil
nojamą turtą per mūsų įstaigą. Nau
dokitės mūsų teisingu patarnavimu.

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-9400

$16,900 PILNA KAINA—10 metų se
numo Georgian, 5 kamb., apylinkėje 
33rd ir Austin Blvd. Garažas. $4.000 
įmokėti. Svoboda, 6013 Cermak Rd.

Bishop 2-2162
PRIE 56th ir Homan Ave. skubiai par
duodamas 4 metų mūrinis bungalow, 
su dviem dideliais miegamais. Moder
niškai įrengtas. Galima dar įrengti du 
kambarius; 2 mašinų garažas. Kaina 
tik $18,300. Skambinkite RE 7-9401, 
Vaina.
DAILUS 3 butų mūr. pusė bloko nuo 

i 26th ir Ridgeway, 4-4-4 kamb. Gazu 
1 šild. Iš priekio šalia įvažiavimas. Už- 
| dari porčiai. $18,900 "— $5.000 įmo
kėti. SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038




